
Cena 1000 zł

We Francji l!l miejsce 
i Puchar Fair-Piay dla „Kuźni"

Zw racam y się z apelem  o wspomożenie 
finansow e akcji „Lato dla naszych dzie
ci”. Je j głównym  celem jest w ysłanie poza 
Jaw or jak  niejw iększej liczby młodzieży 
w  w ieku 10—15 lat.

Naszym zam iarem  pozostaje w ysłanie 
najm łodszych dzieci z rodzin patologii spo-

MASZ SPRAW Ę DO POSŁA
przyjdź do redakcji „G J”.

W poniedziałek, 4 m aja br.
pełnić będzie dyżur poselski 

w  godz. od 14 do 16 
poseł Ziemi Jaw orsko-Legnickiej 

p. IRMINDO BOCHEŃ

łecznej; dzieci biednych, pokrzyw dzonych 
przez los i ludzi. W łaśnie te dzieci są n a j
bardziej narażone na szkodliw y w pływ  
środow iska wielkoprzem ysłowego, na m e
ta le  ciężkie, w yjątkow o rzadko lub  wcale, 
opuszczając m ury  m iasta. Zdając sobie 
spraw ę z tych zagrożeń, apelu jem y o p rzy
łączenie się do naszej akcji.

Apel ten  m a jeszcze jeden  cel. Otóż 
w obliczu ogólnej biedy, ciężkiej sy tuacji 
państw a i jego obywateli, okazanie pomo
cy tym  najbardzie j potrzebującym  św iad
czyć będzie o tym , że w artości hum a
nizm u i solidarności m iędzyludzkiej są 
jeszcze aktualne...

N um er konta: PKO Jaw or, 39651-59066- 
-132.

Prezes JS PL  
JACEK KRAJEW SKI

W ielki puchar F air-p lay , puchar za III 
m iejsce, puchary  indyw idualne i inne tro 
fea zdobyli m łodzi p iłkarze „K uźni” tre -  
nera -koo rdynato ra  p. MIECZYSŁAW A 
BIENIUSIEW ICZA na X III M iędzynarodo
wym  T urn ie ju  Jun io rów  do la t 20 w  M a- 
roeuil k. A rras w  okresie Św iąt W ielka
nocnych!

W tym  znakom icie zorganizow anym  tu r 
n ie ju  uczestniczyło 6 drużyn — 3 francus
kie i po 1 z Belgii, Danii i Polski. P ierw sze 
m iejsce zajęła drużyna francuska  SC 
Amiens, k tó ra  w finale pokonała 1:0 sw o
ich rodaków  ,i  zwycięzców poprzednich 
pięciu tu rn ie jów , RC Lens. Trzecie m ie j
sce przypadło  Polakom , k tórzy zwyciężyli 
duńsk i zespół Kolding B oldklub 2:1 (bram 
k i dla d rużyny polskiej zdobyli: Sebastian  
Sudelski z rzu tu  wolnego i S ław om ir Ł u 
kasik). W cześniej, w  elim inacjach, nasz 
zespół zrem isow ał 2:2 z zespołem gospoda
rzy tu rn ie ju  AS M aroeuil (bram ki zdoby
li: S ław om ir Brzyk i Adam  Haczkiewicz). 
W drugim  meczu rów nież był rem is 1:1, 
a piękną bram kę zdobył S tan isław  Chło
pek. Szkoda, bow iem  nasz zespół był w y
raźnie lepszy w  tym  spotkaniu  od f ra n 
cuskiego zespołu SC Amiens. Dodać należy, 
że F rancuzi w yrów nującą bram kę zdobyli 
w  ostatn iej m inucie meczu, i tym  sam ym  
aw ansow ali do finału .

Do osiągnięć naszych p iłkarzy  zaliczyć 
należy: p u ch a r-s ta tu e tk ę  dla najlepszego
obrońcy, k tó rą  otrzym ał S ebastian  S udel
ski i puchar dla R afała M ajki — najm łod
szego p iłkarza tu rn ie ju . P onadto  zespół pol
ski o trzym ał kom plet stro jów  piłkarskich, 
u fundow any przez tam te jszą  Izbę Rzem ie
ślniczą. Słowem, m łodzi piłkarze „K uźni” 
w rócili z „ tarczą” i pozostaw ili dobre w ra 
żenie w  gościnnym  m iasteczku (2,5 tys. 
m ieszkańców) M aroeuil, To, że mogli ucze
stniczyć w  tym  pożytecznym  pod w zglę
dem szkoleniowym  tu rn ie ju , jest zasługą 
dwóch znanych jaw orskich  rzem ieślników , 
panów  K azim ierza W ołyńca i S tanisław a 
F u rtaka , k tórzy  za ła tw ili ten  w yjazd. K ie
row nictw o k lubu  i sam i piłkarze są im za 
to  bardzo wdzięczni. Słowa podziękow ania 
należą się rów nież sponsorom  — C ukro
w ni Jaw o r i „Pollenie”, oraz k ierow nic
tw u  „Legpolu” z Legnicy za ofiarow ane 
napoje chłodzące, a także innym  życzli
w ym  m ieszkańcom  Jaw ora. W zam ian 
m łodzi p iłkarze sw oją grą i n ienagannym  
zachow aniem  zyskali zaufanie francuskich  
działaczy i już te raz  zostali zaproszeni na 
przyszłoroczny tu rn ie j. P onadto  k ierow nic
tw o k lubu  i trenerzy  naw iązali kon tak t z 
ekipą belgijską, co, praw dopodobnie, zao
w ocuje udziałem  młodszej grupy 10—14-lat- 
ków  w  podobnym  tu rn ie ju  w  Mons.

W IESŁAW  MAJDA

Posadzono 
500 jaworów

W ubiegłym  tygodniu, naprzeciw ko 
ogródków działkow ych przy ulicy S ikor
skiego na osiedlu Przyrzecze, pracownicy 
m iejskiej zieleni posadzili 500 sztuk ja 
worów. Dzięki ich pracy pow stała piękna 
trzypasm ow a alejka . Każde zasadzone 
drzewo zostało opalikow ane. Drzewa te, w 
przyszłości, jeżeli urosną — ochronią nasze 
bloki przed w iatram i i przeciągam i, k tóre 
w  tym  m iejscu byw ają dokuczliwe, a 
także dadzą zastrzyk niezbędnego osiedlu 
pow ietrza.

Życzeniem każdego m ieszkańca (nie ty l
ko tego osiedla) jest, aby ono ładnie w y
glądało, aby było dużo w  nim  zieleni. W 
ubiegłym  roku wzdłuż ulicy Sikorskiego,

w  tym  sam ym  co obecnie m iejscu, już raz 
były zasadzone drzewa, z których zaledwie 
k ilka p rzetrw ało  do dzisiaj. N iestety, 
większość m ieszkańców  nie dba o 
to, aby koło jego bloku było zielono; dzie
ci przyczyniają się do tego, że traw n ik i są 
zdeptane, a drzew ka połam ane. N iewiele 
m ieszkańców  reagu je  na zło, k tó re  się 
wokół nich dzieje. Dzieci rob ią co chcą, 
w yryw ają paliki... Niszczą naw et ogródki, 
k tóre zak ładają lokatorzy przed swoim i 
blokam i.

A peluję do m ieszkańców  osiedla P rzy 
rzecze, aby zdecydow anie reagow ali na 
w szelkie przejaw y w andalizm u, aby drzew 
kom, choć za drugim  razem , dać szansę, 
aby urosły i służyły w szystkim  m ieszkań
com osiedla.

M ICHAŁ BADARYCZ

Od redakcji: W akcji sadzenia jaw o
rów  służby m iejskiej zieleni w spom agali 
urzędnicy z R atusza oraz niektórzy  nasi 
Czytelnicy i Radni. D ziękujem y.

Obawy Burmistrza 
są  nieuzasadnione
— in fo rm u je  R a d a  N a d z o rc z a ,S M L -W

Rada Nadzorcza Spółdzielni M ieszka
niow ej w Jaw orze uprzejm ie inform uje 
Szanownego P ana B urm istrza i w szy
stkich lokatorów , że obawy pana B urm i
strza o zawyżenie staw ki eksp loatacy j
nej z ty tu łu  niepraw idłow o rozliczonej 
opłaty za użytkow anie wieczyste są n ieu
zasadnione. W yjaśniam y, że w  artyku le  
„Rada Nadzorcza w yjaśn ia” przy ję to  do 
teoretycznych porów nań staw kę opłat za 
użytkow anie wieczyste bez uw zględnienia 
ulg za opłaty, przyznanych na 1992 rok. 
W wyliczeniach tych przejęto  również, 
że zm iana opłat nastąp i od m aja.

Do kalku low ania staw ki opłat eksp loata
cyjnych na posiedzeniu Rady Nadzorczej 
(które odbyło się po podaniu do „Gazety 
Jaw o rsk ie j” treści notatki) przyjęto  wyso

kość opłaty za użytkow anie w ieczyste w 
wysokości 110 345 000 złotych w  stosunku do 
162 532 m 2, co daje łącznie z op łatam i z 
ty tu łu  podatków  kw otę 140 z ł /m 2, przy 
w prow adzeniu podw yżki od kw ietn ia, a 
nie od m aja. Z porów nania z poprzednią 
opłatą z tego ty tu łu  w ynika więc, że fa k 
tycznie nastąp ił w zrost „ty lko” o 100 z ł /m 2 
od kw ietn ia, a nie — jak  zakładano p ie r
w otnie — o 130 z ł /m 2 od m aja.

Ponadto  spieszym y uspokoić w ładze m ia
sta, że opłaty za użytkow anie wieczyste 
terenów  pod garażam i spółdzielczym i nie 
są w liczane do eksploatacji, i stanow ią 
odrębną pozycję opłat, w yłącznie dla 
użytkow ników  garaży.

Przew odniczący R ady Nadzorczej 
JO ZEF HRANKOW SKI

JAW ORSKIE STOW ARZYSZENIE POMOCY LUDZIOM A PELU JE

„Lesio dio naszych dzieci”

impreza.
jakiej dawno nie było

W ielkie sportow e św ięto odbyło się w 
naszym  mieście w  sobotę i niedzielę 25—26 
kw ietn ia br. w  hali sportow ej TKKF. Był 
to P uchar Polski n r  1 w skokach na tra m 
polinie. Udział w  zawodach wzięły kluby: 
Pałac Młodzieży W arszawa, AZS-AW F Po
znań, MKS Piła, A urum  Z łotoryja i Vic- 
to ria  Jaw or. O tw arcia im prezy dokonał 
B urm istrz  p. Bogusław  W ęgiel, a w szyst
kim  sportow com  błogosław ieństw a udzie
lił ks. dziekan W alenty Szałęga. Z r a 
m ienia Polskiego Zw iązku A krobatyki 
Sportow ej w W arszawie im prezie pa trono
w ali: S ekretarz  G eneralny i pełniący obo
w iązki prezesa PZAS m gr HALINA PE- 
K A ŁA -LIPIN IEC  oraz organizator w szyst
kich im prez PZAS p. JA N  CZERW IŃSKI. 
Sędzią głównym  zawodów był p. MIECZY
SŁAW PIW OW ARCZYK, sędzia m iędzyna
rodowy. C ałkow itą opiekę nad zawodam i 
p rze ją ł U rząd M iejski z panem  B urm i
strzem  i R ada M iasta z jej przew odniczą
cym, p. PIOTREM  W ĄTRUCKIM na czele. 
N iem ałą rolę odegrali działacze O kręgow e
go Zw iązku A krobatyki Sportow ej i k lubu  
MKS V ictoria oraz dyr. LECH DŁUBA
ŁA z U rzędu W ojewódzkiego w Legnicy, 
k tó ry  przeznaczył środki na ten cel. N a
grody ufundow ało  w ielu sponsorów  (pisa
liśm y o nich w  poprzednim  num erze „G J”).

Zawody zorganizow ane były znakom icie 
i sta ły  na w ysokim  poziomie. W ielki 
w kład pracy w  przygotow aniu im prezy 
włożyli prezesi MKS V ictoria, panowie: 
S tan isław  Dziak i M ichał Szkw arek oraz 
prezes OZAS p. P io tr B iegaj i działacze,

m.in. p. Teresa Puton, p. D orota Sawicka, 
p. Zbigniew  M aciejczuk i p. Zenon S ała ta  
oraz p. A nna N owakowska, p. Rom an Ba- 
darycz, p. W ładysław  B ednarsk i i p. K a
zim ierz T łusty. P rzedstaw iciele PZAS by
li zachw yceni sp raw ną organizacją zaw o
dów oraz czystością i urokiem  naszego 
m iasta. Nie ukryw ali, że zlecą, z ram ienia 
Związku, naszym  działaczom  zawody o 
randze europejskiej. Dzięki sponsorom, by
ły też nagrody dla publiczności — 2 ap a
ra ty  fotograficzne K odak oraz rad iom agne
tofon. N atom iast głów ną nagrodę — te le 
wizor kolorow y „R oyal” o trzym ał n a jle 
pszy zaw odnik w  konkurencjach  mężczyzn, 
MAREK HACZKIEW ICZ. W k o n k u ren 
cjach dziewcząt m agnetow id „S chneider” 
otrzym ała najlepsza na batucie SYLW IA 
LANGNER z A urum  Z łotoryja. Pozostałe 
nagrody w  postaci radiom agnetofonów , 
aparatów  fotograficznych, to reb  tu ry s ty 
czno-sportow ych i w iele innych, otrzym ali 
uczestnicy zawodów.

Wszyscy zawodnicy s ta rtu jąc y  w  P ucha
rze zadow oleni byli z zakw aterow ania 
oraz sm acznych posiłków w  k lub ie „P iw 
nica R atuszow a”. Tak więc, była to ze 
wszech m iar u d an a  im preza krajow a, ja 
kiej dawno nie było w naszym  p iastow 
skim  grodzie.

WIESŁAW M AJDA

(W yniki w  konkurencjach  finałowych 
przedstaw iam y na str. 2)
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Telefon poza kolejnością 
za 7,5 miliona zł
— p ro p o n u je  d y re k to r  N a to rs k i

Kamieniołomy w Rogoźnicy 
-  zabytkiem

U rząd M iejski podaje, że został poin
form ow any przez dyrek tora R ejonu Tele
kom unikacyjnego w  Jaw orze p. Zdzisława 
N atorskiego o możliwości przyłączenia po
za kolejnością, w  określonych rejonach 
m iasta, 50 stacji telefonicznych. W arun
kiem  przyłączenia stacji telefonicznej poza 
kolejnością jest sfinansow anie budowy i 
m odernizacji sprzętu  kom utacyjnego i sie
ciowego, z przystosow aniem  do cen trali 
ALCATEL. P rzew idyw any koszt m oderni
zacji w yniesie około 375 m in  zł, czyli każ-

Uwaga, rodzice dzieci, kończących szko
łę podstawową! W zw iązku z licznym i py
tan iam i uprzejm ie inform ujem y, że w  ro 
ku  szkolnym  1992/93 nie będzie naboru  do 
k lasy  au torsk iej biologiczno-chem icznej w  
jaw orsk im  liceum! Przy tego typu  ekspe
rym entach  dydaktycznych w ym agane jest 
każdorazow o zezwolenie M inisterstw a E- 
dukacji Narodowej.

Jednocześnie dem entujem y pogłoski, że 
rodzice uczniów z działającej już w lice
um  klasy au torsk iej płacą co m iesiąc cze
sne w  w ysokości k ilkuset tysięcy złotych.

Skoki indywidualne kobiet ki. I
I m iejsce MAŁGORZATA RATAJCZAK 

AZS AWF Poznań 
II PAULINA MALINOW SKA 

MKS Pałac Młodzieży W arszawa
III  m iejsce ANNA CZABAN 

A urum  Z łotoryja

Skoki indywidualne mężczyzn ki. I
I m iejsce ARTUR MIŁOŃ 

V ictoria Jaw or
II m iejsce JACEK ARMATYS 

Victoria Jaw or
III  m iejsce W OJCIECH ZAJKOW SKI 

MKS Pałac Młodzieży

Skoki synchroniczne kobiet ki. I
I m iejsce PAULINA MALINOWSKA — 

AGNIESZKA GOŁĄB 
MKS P ałac Młodzieży 

II  m iejsce AGNIESZKA SALA — 
EWELINA BRYNIOWSKA 
A urum  Z łotoryja

Skoki synchroniczne mężczyzn ki. I
I m iejsce ARTUR NOWAKOW SKI — 

MAREK SAŁATA 
V ictoria Jaw or

II m iejsce JACEK ARMATYS —
ARTUR MIŁOŃ 
Yictoria Jaw or

dy z chętnych na przyłączenie stacji bę
dzie m usiał zapłacić około 7,5 m in zł.

Rejon Telekom unikacyjny oraz Urząd 
M iejski w  Jaw orze, W ydział G ospodarki 
M iejskiej, dysponuje w ykazam i adresów, 
gdzie istnieje możliwość zainstalow ania 
stacji telefonicznej w  ram ach  tego przed
sięwzięcia.

W nioski o wcześniejsze przyłączenie s ta 
cji telefonicznej p rzy jm uje do 30 m a ja b r . 
Rejon T elekom unikacyjny w  Jaw orze ul. 
K olejowa 13. S.P.

Ja k  dotąd, pokryw ają oni jedynie koszty 
przejazdu dzieci autobusem  do W rocławia, 
na zajęcia w  Zakładzie Ekologii i w  In 
sty tucie Chem ii U niw ersy te tu  W rocław 
skiego, raz lub dwa razy w  miesiącu.

W zw iązku z ostrym i cięciam i budżeto
w ym i w  oświacie, przew idyw aną reform ą 
system u nauczania, a także zarządzeniam i, 
niezależnym i od au torek  pom ysłu — m am y, 
niestety, w iele obaw, czy k lasę au torską 
uda nam  się utrzym ać...

Teresa P rokopek-S tępniak

Skoki indywidualne kobiet klasa 
mistrzowska

I m iejsce SYLW IA LANGNER 
A urum  Z łotoryja

Skoki indywidualne mężczyzn klasa 
mistrzowska

I m iejsce MAREK HACZKIEW ICZ 
Victoria Jaw or

II m iejsce SŁAW OM IR MIŁOŃ 
V ictoria Jaw or 

III  m iejsce JAKUB ZAIM 
Victoria Jaw or

Skoki synchroniczne kobiet klasa 
mistrzowska

I m iejsce SYLW IA LANGNER — 
MAŁGORZATA LESISZ 
A urum  Z łotoryja

Skoki synchroniczne mężczyzn klasa 
mistrzowska

I m iejsce MAREK HACZKIEW ICZ — 
SŁAW OM IR MIŁON 
Victoria Jaw or

III  m iejsce JAKUB ZAIM — 
ZBIGNIEW  KORALEW SKI 
Y ictoria Jaw or

Jak  się dowiedzieliśmy, kam ieniołom y 
w  Rogoźnicy, eksploatow ane przez poznań
ską firm ę „G ran it”, zostały zam knięte. 
O biekt ten  objęty został ochroną p raw ną 
wojewódzkiego konserw atora zabytków.

Czynsze wyższe
D w ukrotnie w zrasta  od 1 m aja  br. 

czynsz za m ieszkania kom unalne i zak ła
dowe: z 600 do 1200 zł za m etr kw . w 
m ieszkaniach najgorzej wyposażonych; z 
1320 do 2640 zł w  m ieszkaniach n a jlep 
szych.

Jak  poinform ow ała Naczelna R ada Spół
dzielcza, w  Polsce jest 1 m in 800 tys. m ie-
.k:

Zaniepokojeni Czytelnicy poprosili nas o 
spraw dzenie krążących pogłosek o przygo
tow anych m asowych zw olnieniach załogi 
ZKiMR. Mówi się m ianowicie, że z dniem 
1 m aja br. załoga K uźni zostanie zreduko
w ana o 400 osób. O potw ierdzenie, wzglę
dnie zdem entow anie pogłoski poprosiliśm y 
dyrek to ra p. EUGENIUSZA CEZARA.

Dyr. Cezar oświadczył nam , że „istotnie 
różne p lo tk i na ten  tem at k rążą  po Jaw o
rze, jednakże tak a  liczba nie wchodzi w 
rachubę”. Podkreślił, że „zakład nie wcho-

25 kw ietn ia br. w  gm achu U rzędu Wo
jewódzkiego w  Legnicy odbył się w oje
w ódzki finał VII O lim piady W iedzy Eko
logicznej. Już po raz p iąty  uczniowie n a 
szego Liceum  okazali się w  nim  najlepsi! 
P ierw sze m iejsce i ty tu ł lau rea ta  uzyskał 
PAW EŁ M AJCHER (kl. IVa) i weźmie 
udział w  finale ogólnopolskim (12—14.06. 
w  Św ieradow ie Zdroju). Dodajm y, że P a 
w eł już dw ukrotnie w ystępow ał w  finale 
ogólnopolskim: w  1990 r. za ją ł 7 miejsce, 
rok  tem u był 12.

W jaw orsk ie j drużynie w ystępowali, 
w spólnie z Paw łem , ROBERT KRÓL 
(kl, IYa) i DAMIAN JARZĄBEK (kl. Ic,

Decyzja ta  oznacza, że eksploatacja k a 
m ienia w  tym  rejon ie zostanie praktycznie 
w strzym ana. K am ieniołom y w  Rogoźnicy 
— zwane kam ieniołom am i śm ierci — zosta
ną przyłączone do M uzeum Gross-Rosen.

0 1Q§ procent
szkań kom unalnych (ich w łaścicielam i są 
gminy) i ok. 1 m in 300 tys. m ieszkań za
kładowych. Ponadto w dom ach p ry w a t
nych. znajdu je się ok. 500 000 m ieszkań 
należących do gm in lub  skarbu  państw a. 
Oznacza to, że podw yżka czynszu obejm u
je w  skali k ra ju  ok. 3 m in 600 tys. lokali, 
czyli co czw arte polskie m ieszkanie.

dzi w strefę  zw olnień grupow ych”. Nie 
jest też praw dą, że odbyw ają się ta jne  ze
bran ia  kierow ników , na k tórych usta la  się 
listy  pracow ników  przew idzianych do zwol
nienia. Ja k  zawsze, w  sy tuacji gdy zacho
dzi konieczność reorganizacji zakładu, m u
szą się odbywać narady , jednakże są one 
jaw ne — pow iedział nam  dyr. Cezar. Oczy
wiście, rozw ażana jest „kosm etyka k ad ro 
w a”, jednakże nie w  tak im  w ym iarze jak  
głosi p lo tka — dodał na zakończenie.

(tekst rozm owy nie autoryzow any)

autorska), przypom nijm y, że R obert za
kw alifikow ał się przed dw om a la ty  do f i
nału  ogólnopolskiego Olimpiady.

Na podkreślenie zasługuje fak t, że ja 
w orskie liceum  wychow ało liczne grono 
m łodych ekologów, z powodzeniem  w y
stępujących na szczeblu w ojew ództw a i 
k ra ju . Należą do nich: URSZULA CZE- 
KAJŁO, JOANNA PACHOLCZYK, JO A N 
NA OWCZAREK, W IOLETTA SZCZOT
KA, ANETTA TOMASZEK. W ubiegłym  
roku nasze m iasto  w  finale ogólnopolskim 
reprezentow ał uczeń T echnikum  M echani
cznego MARCELI PIEKAŁKIEW ICZ.

TERESA PRO KO PEK-STĘPN IA K

UWAGA, RODZICE!

Nie będzie naboru
do klasy autorskiej w Liceum

Zwycięzcy konkurencji finałowych 
w skokach na trampolinie Pucharu Polski

Nie będzie masowych zwolnień
— o ś w ia d c z y ł n a m  d y re k to r  E. C e z a r

Jaworzanin najlepszy 
wśród młodych ekologów

Mieszkańcy osiedla Metalowców 
tworzą spółdzielnię

Projekt ustawy wprowadzającej przy
musowy wykup spółdzielczych mieszkań 
lokatorskich przygotowywany jest w  M ini
sterstwie Budownictwa. Jeśli szef resortu 
go zatwierdzi, rząd przyjmie a parlament 
uchwali, to użytkownicy mieszkań lokator
skich będą musieli wykupić na własność 
swoje mieszkania...

W edług p ro jek tu  ustaw y lokatorzy zw ra
caliby państw u 10—50 procent kosztów  b u 
dowy. T aka bowiem część k redy tu  za
ciągniętego przez spółdzielnię na budowę 
była w  przeszłości um arzana. Sum y te 
m iałyby być w aloryzowane, nie wiadom o 
jednak  jeszcze w  jak i sposób. Być może 
kw ota um orzenia byłaby mnożona przez 
w skaźniki w zrostu cen publikow ane co 
roku  przez GUS.

W przypadku m ieszkań zakładowych sy
tuacja  p rzedstaw ia się nieco inaczej. W 
Jaw orze g rupa m ieszkańców  zakładowego 
osiedla „M etalowców” w ystąp iła  z in ic ja
tyw ą do dyrek to ra  ZKiMR utw orzenia

2 — Gazeta Jaworska

w łasnej spółdzielni. D yrektor wychodząc 
tem u naprzeciw , pow ierzył panu ZBIGNIE
WOWI ŁAZARZOW I przygotow anie spraw  
organizacyjnych. Zorganizow ana już zo
sta ła  g rupa założycielska, podpisano um o
wę przedw stępną z dyrekcją, k tó ra  okre
śla zasady kupna-sprzedaży m ieszkań i 
w aru n k i p łatności (lokatorzy płaciliby 
kw otę rów ną w artości m ieszkania po do
liczeniu am ortyzacji, średnio około m ilion 
dwieście tysięcy złotych za m e tr k w ad ra 
towy. W n iek tórych  przypadkach kw ota 
ta  może być w iększa, jednakże nie w yż
sza jak  m ilion osiem set tysięcy złotych za 
m etr kw adratow y; i będzie spłacana przez 
25 la t, bezprocentowo).

S praw ą in te resu je  się coraz to  w iększa 
liczba m ieszkańców  osiedla. Odbyło się też 
zebranie, na k tó rym  w yjaśniono w ątp liw o
ści przyszłych w łaścicieli. Obecnie dw una
stoosobowa g rupa założycielska, w yłonio
na na zebraniu  ogólnym, opracow uje do
kum enty  zw iązane z założeniem  spółdziel
ni na bazie zasobów m ieszkaniow ych Za
kładów  K uzienniczych, w zorując się na 
podobnych rozw iązaniach zastosow anych 
już w kilku  m iejscach w  k raju ...

jen

K r ó t k o . . .
Od 28 kw ietn ia br. DELEGATURA PA 

SZPORTÓW  w  Jaw orze przy jm uje in te re 
santów  przy ul. Legnickiej 12, I piętro, 
pokój n r  8.

*

D yrekcja Zespołu Opieki Zdrow otnej 
sk łada gorące podziękow anie Radzie N ad
zorczej oraz D yrekcji B anku Spółdzielcze
go w  Jaw orze, a szczególnie p. SZELĄGO

WI i p. MAZUROWI za ufundow anie dla 
potrzeb L aboratorium  C entralnego — ana
lizatora biochemicznego w raz z oprzyrzą
dowaniem , za 60 m in złotych.

M. Tom aszewski

*

4 m aja br. o godz. 16 w  kinie „ Ju b ila t” 
odbędzie się SPOTKANIE RODZICÓW 
10-LATKÓW przebadanych na obecność 
m etali ciężkich — z lekarzam i i organiza
toram i te j akcji.

T. PROKOPEK-STĘPNIAK

GIEŁDA! — GIEŁDA! — GIEŁDA!
TU KUPISZ — SPRZEDASZ

samochody, maszyny rolnicze, motocykle, motorowery, rowery 
oraz wszelkiego rodzaju sprzęt

OD 25 KWIETNIA br. — tylko w SOBOTY w godz. 8—13

zapraszamy na plac „Agromy” w Jaworze 
róg ul. Kuzienniczej i Słowackiego



Puściły hamulce
Po m oim  felietonie w  ,,G J” (nr 8/92) 

o trzym ałem  lis t z uściskam i od p. MARY
SI ZARZYCKIEJ, dyr. M iejskiej B iblioteki 
w  Dzierżoniowie. W owym felietonie, „Raj 
u tracony”, przyw ołałem  na pam ięć trzy  
m iasta: Dzierżoniów, L ubin  i Jaw or, w sła
w ione im prezam i literackim i, k tóre u m ar
ły.

M arysia, ładna czarnulka, zgadza się w  
pełni ze m ną, że jest u nas zalew  tan d e
tn e j lite ra tu ry , k tó ra  przyciąga w zrok ja s
k raw ą obw olutą, a w  środku, „pożal się 
Boże”. B iblioteka nie m a pieniędzy na nic. 
Grozi przeniesienie tej insty tucji na pery 
ferie m iasta, bo budynek w  centrum , to 
g ra tk a  dla bisnesm enów. Ręce opadają. 
Nie m a już b ibliotek zakładowych. Sam o
rządy — łączą, dzielą, przenoszą, likw idu
ją... Czytelników  za to  coraz w ięcej, bo 
książki drogie, a ludzie biednieją.

Mój felieton  spowodował żale M arysi, 
bo puściły ham ulce w  Dzierżoniowie w 
odezwie na mój głos w  Jaw orze. To dob

rze św iadczy o m ieście św. M arcina. K ie
dyś pisałem  o dzierżoniow skich dniach 
chw ały, obficie i w  perłow ym  nastro ju . 
Dzisiaj chętnie w padłbym  do tego m iasta  
na w łasny koszt, na bezpłatne spotkanie 
au to rsk ie z Czytelnikam i, bo lub ię w ier
ność, cenię sym patie, i w  ogóle...

A ja  pragnąłem  swoim  lutow ym , jaw o r
skim  felietonem  sprow adzić sny cudowne, 
słodkie, dobre. Serce m i się k ra je  — tyle 
żalu, n ieprzespanych nocy, udręk i, pustka  
niem al. Dobrze, że są w ybitn i pisarze, od
dane b ib lio tekark i, w iern i czytelnicy i 
w artościow e książki.

K iedyś nie godziło się żadnej niewieście 
przybierać im ienia M arii, ale gdy M ary
sieńka przybyła z F ran cji i została k rólo
wą, nie zm ieniono je j już im ienia. I m n o 
żyło się królow ych, księżnych, bohaterek  
literackich , co n iem iara . M oja m ałżonka 
to też M aria M agdalena. Boże, jak ie  ja  
m am  pyszne życie! Ufam, że M arysia nie 
pójdzie do klasztoru . Na razie w  biblio te
kach n ie m a pieniędzy, an i na ciastka, 
an i na chleb, n a  naszy jn ik i diam entow e; 
złe duchy odlecą, zostaną piękne legendy. 
T rw ajm y.

GERARD GÓRNICKI

Telefon zaufania
K lub A bstynenta „AZYL” inform uje 

w szystkich m ieszkańców  Jaw ora  i okolic, 
że w  k lub ie  czynny jest codziennie (oprócz 
sobót i niedziel) w  godz. 17—20 telefon za
u fan ia  pod nr. 24-88.

Jeśli nie m asz jeszcze dość odwagi, aby 
przyjść do nas gdy alkohol niszczy tw oje 
życie rodzinne i zawodowe, zdom inow ał 
całkowicie Ciebie, lub kogoś z Twoich 
bliskich, i z tego powodu jesteś bezsilny 
i nie potrafisz już sobie sam  poradzić, 
ZADZWOŃ! P rzy aparacie telefonicznym

czeka na szczerą rozm ow ę z Tobą tak i 
sam  człowiek, jak  Ty, alkoholik, św iado
m y swej choroby, z k ilku le tn im  stażem  
abstynenckim , gotów Ci zawsze pomóc. 
G w aran tu jem y pełną dyskrecję.

Alkoholizm, to  choroba społeczna, na 
k tó rą  może zachorow ać każdy, bez w zglę
du n a  płeć, w iek, w ykształcenie, lub  przy
należność społeczną. Jeśli zauw ażyłeś 
pierw sze sym ptom y te j choroby, możesz 
zniszczyć ją  w  zarodku! Nie pozwól jej 
się rozwinąć. Nie zm arnuj te j szansy!

Inwestujemy
(IV)

Zainteresow anym  zainw estow aniem  w 
sam ochody osobowe i dostawcze podajem y 
dalsze szczegóły o innych typach sam ocho
dów. Dzisiaj:

VOLKSWAGEN i AUDI

W yłączny im porter na Polskę:
— Poznań, ul. D ziadoszańska 10,

tel. 79-59-01, salon samochodowy: Po
znań, ul. Sw. M arcina 40, tel. 52-63-16, 
52-06-34

— W arszawa, ul. K rucza 24/26; tel. 290-992.

D ysponuje pełnym  zestaw em  sam ocho
dów osobowych, m ikrobusów , samochodów 
dostawczych i półciężarówek.

Oto przykładow e ceny:
— V.W Polo-Fox z silnikiem  benzynow ym  

od 172,9 m in zł, z silnikiem  diesla — 
od 213 m in zł.

— VW Golf z silnikiem  benzynow ym  od 
202,6 m in zł, z silnikiem  diesla — od 
270,8 m in zł.

— VW P assa t V arian t z silnikiem  benzy
now ym  (1,6; 1,8; 2,0) od 291,1 m in  zł, 
z silnikiem  diesla (1,9; 1,6TD) — od 
326,2 m in zł.

— A udi 80 z silnikiem  benzynow ym  (2,0; 
2,3; 2,8) od 336,1 m in  zł, z silnikiem  
diesla (1,9TD) od 363,2 m in zł.

Ceny zaw ierają  cło i podatek  oraz kosz
ty  transpo rtu .

Ze wspomnień niebieskiego mundurka (36)

Jadą wozy 
kolorowe...
a )

Początkow o kolorowe wozy, w ypeł
nione po brzegi w ędrow nym  dobytkiem  i 
i mocno rozrośniętym i, cygańskim i rodzi
nam i, jeździły po k ra ju  barw nym i tab o ra 
mi. K iedy zakładano koczowiska nieopo
dal wsi, tubylcza ludność zaganiała do 
zagród spasione ku rk i, pękate kaczki i 
w szelkie inne konsum pcyjne, domowe 
stw orzenia. Zam ykano w rota, po czym 
trw ożliw ie przeczekiw ano noclegi w ędrow 
nej grupy...

Nie raz  i nie dwa pomim o podjętych 
środków  ostrożności okazywało się, iż Cy
ganie byli spry tn ie jsi. To zginęły w ie
trzone na ogrodowych sznurach różne 
ciuchy, to row er, to stw orzenie domowe, 
a naw et pieniądze i, oczywiście, p rzed 
m iot nie ty lko cygańskich w estchnień  i 
pożądań — złoto. Przebiegłość poczynań 
Cyganek co i rusz owocowała ko le jną k ra 
dzieżą, bądź oszustwem. Do domów i m ie
szkań dostaw ały się pod pretekstem  np. 
przew inięcia noszonego w  chuście dziecka, 
przy czym śniady bobas służył za rek w i
zyt. Gdy oczy dom ow ników  nasycały się 
w idokiem  m okrego, oryginalnego golasa 
i czynionym i przy n im  zabiegam i, w  po
kojach tym czasem  buszow ała inna C ygan
ka. W efekcie po opuszczeniu dom ostwa 
n ie jedna polska rodzina staw ała  się goła, 
bez pieniędzy czy ciułanych la tam i koszto
wności. Innym  pretekstem  było wróżenie 
z k a r t  i zajęcie uw agi tajem niczym i sło
w am i, bądź pokazyw anie zagranicznych 
ciuchów, szali, korali itp. Jeden  łobuz za
gadyw ał, inny łobuz niem iłosiernie m ysz
kow ał, penetrow ał i ogałacał. Gwoli ści

słości należy podkreślić, że oszustw a i k ra 
dzieże były dom eną cygańskich kobiet. M ę
ska część rodu przeznaczona by ła odwiecz
nym i trad y c jam i do innych, sz lachetn iej
szych cygańskich czynności. To ich kobie
ty  zdobyw ały łupy, to  dzięki nim  egzysto
wały, i to  dosyć dobrze, rodziny.

Lam enty, skarg i i złorzeczenia płynące 
z różnych stron  k ra ju  do m in isteria lnych  
szczebli zaowocowały w  końcu zaostrze
niem  przepisów ; w ędrow ne tabory  zaczęły 
zanikać. Ci z Cyganów, k tó rych  bardziej 
sw ędziały ręce, że ta k  powiem , p rzebran- 
żowili się. A polegało to  na tym , że z ro 
m antycznych kolorow ych wozów przesie
dli się .do wozów... m echanicznych. Nic 
tam , że nie m ieli w ykształcenia. Nic tam , 
że nie pojm ow ali znaków  drogowych i 
przepisów. G runt, że m ieli w  ręku  praw o 
jazdy zdobyte, zapewne, dzięki m agicz
nym  zaklęciom  plem iennych wróżek.

Sam ochód pozw alał rodzinom  na zw ięk
szenie zasięgu działania. Mężczyźni z re 
guły zabaw iali się w  k ieru jących  pojaz
dam i, a kobiety, po dojechaniu do w y b ra
nych m iejscowości w ysiadały  i czyniły 
piesze w ędrów ki po m iastach, m iastecz
kach i w ioskach, z tym  samym, co i po
przednio, skutkiem . Działalność zm echani
zowanych już grup  przestępczych posze
rzy ła się o w łam ania do m ieszkań, w śród 
których  dom inow ały dosyć oryginalne, in 
te ligen tne m etody. Nie było to  trudne, 
gdyż ci niektórzy  pokrzyw dzeni chow ali 
klucze do domowych drzw i pod w ycie
raczki, pod kw iatow e skrzynki stojące na 
parapetach , lub  pod... psie budy. Psy, nie 
uw iązane, chodziły swoim i drogam i, i nie 
w  głow ach im było pilnow anie jakichś 
tam  n iestraw nych, m etalow ych kształtów .

Były pow iat jaw orsk i był często odw ie
dzany, w  początkowym  okresie, przez kon 
ne, cygańskie tabory , N otow ano w iele zda
rzeń, głównie w  okolicach Bolkowa, Do
brom ierza i sąsiadujących tam  wsi...

cd. w  następnym  num erze) 
Ara

Ze wspomnień księżnej Daisy
(4)

1892—1900

Gdy przybyłam  do Pszczyny, zobaczy
łam  ta m  w ielk i b iały pałac, k tó ry  mój 
teść w ybudow ał w  1870 roku  n a  m iejscu 
starszego zam ku. S tyl był pseudofrancu- 
ski, pow szechny w  Niem czech w  tam tych  
czasach, a w  środku  sta ła  m asa ciężkich 
pozłoconych m ebli, k tó re  uw ażano za f ra n 
cuskie, podczas gdy były niezręcznym i 
niem ieckim i im itacjam i. P ałac otaczał 
w ielohektarow y p ark  z ta rasam i, ogroda
m i i dość banalnym i posągam i. M asa p rze
pychu i luksusu , bez odrobiny kom fortu  
i wygody, bez an i jednej łazienki poza 
m oją osobistą, urządzoną dla m nie przez 
męża, ze ścianam i pokry tym i złotą m o
zaiką (została później przeniesiona na 
Książ). C ała służba i wszyscy urzędnicy 
zgotowali m i pow itan ie odziani w  swe li
berie  i m undury . I w  Pszczynie, i n a  K sią
żu personel był zorganizow any na m odłę 
w ojskow ą i codziennie odbyw ał rodzaj 
m usztry . Służące nosiły śląsk i stró j ludo
w y w  kolorach ciem noczerw onym  i s reb r
nym . L okaje paradow ali na schodach w  
niebieskich  ku rtk ach , b iałych pończo
chach i białych rękaw iczkach, co m i się 
w ydaw ało n iegustow ne. Ich po tw orna 
ilość dziw iła m nie i p rzerażała. Podobały 
m i się ty lko  pokojów ki w k ró tk ich  szkar
ła tnych  spódniczkach, b iałych fartu szkach  
i czepkach i z w łosam i zaplecionym i w 
w arkocz — w ydaw ały  m i się zabaw ne.

C erem oniał był dla m nie przeraźliw ie 
nużący. Nie znałam  niem ieckiego i nie 
um iałam  w yrazić sw ych życzeń. Jeśli 
chciałam  przejść z jednego pokoju do d ru 
giego, m usiałam  zadzwonić dzwonkiem , 
służący o tw iera ł drzwi, a przede m ną 
szedł cały czas lokaj. P ragnęłam  ty lko  
znaleźć spokojny kąt, by tam  usiąść i cze
kać aż przyjdzie poczta z Anglii. Gdy 
ty lko  nauczyłam  się trochę niem ieckiego, 
w y jaśn iłam  służbie, że owe cerem onie 
uw ażam  za niepotrzebne, że sam a p o tra 
fię otworzyć drzw i i położyć się do łóżka. 
W ywołało to  głębokie niezadowolenie m o
jego męża, k tó ry  uznał to  za ingerencję w 
obowiązki służby, i konflik t n a  ten  tem at 
trw a ł do końca m ałżeństw a.

M oim jedynym  pocieszycielem  był teść, 
książę H ans H enryk  XI. Był, tak  jak  mój 
ojciec, praw dziw ym  dżentelm enem , przy
w ita ł m nie bardzo gorąco i n a  zaw sze po
został. d la m nie praw dziw ym  przy jacie

lem  i obrońcą, Czasam i, gdy ktoś z m ych 
now ych potw ornych niem ieckich k rew 
nych coś m i w ytykał, teść m ów ił: „Zo
staw cie dziecko w  spokoju, ona dalej za j
dzie niż wszyscy”. Z darzało  się jednak  
też, że n iek tó re  bardziej dzikie cechy m ej 
w alijsko-irlandzk iej n a tu ry  kolidow ały z 
jego starom odnym  pojęciem  o w łaściw ym  
zachow aniu dam y i w padaliśm y w  kon
flik t. Często m usiałam  tłum ić płacz... Teść 
kochał Pszczynę, k tó ra  m i nigdy nie odpo
w iadała. Boże N arodzenie spędzaliśm y p ra 
wie zawsze w  Pszczynie, ale w  ogóle nie 
przypom inało  św ią t w  A nglii: n ie  było
pasztetów  an i plum puddingu, k tó re  później 
zaczęłam  sprow adzać z A nglii i urządzać 
p ryw atne św ięta w  swoich pokojach w raz 
z angielską pokojów ką i ang ielsk im  k a 
m erdynerem  m ęża. G dybym  coś takiego 
zrob iła  publicznie, uznano by to  za za
m ach na konsty tucję  K ró lestw a P rus.

O w iele bardziej kochałam  te  rzadkie 
w igilie na K siążu, św ięta pełne spokoju 
i nap raw dę św ięte. Spędzaliśm y je w spól
nie ze w szystk im i urzędnikam i, służący
m i i ich rodzinam i. K ażdy uczestnik o trzy
m yw ał osobny p rezen t gw iazdkow y, i n a 
p raw dę tru d n o  było je  dobrać. Czasam i 
przyjeżdżali przyjaciele z A nglii i pom a
gali m i w  przygotow aniach. Były to 
szczęśliwe chw ile, wszyscy czuli się w olni 
i zadow oleni. Ta abso lu tna równość m ię
dzy w szystkim i w  dzień w igilijny  jest 
jedną z najp iękniejszych  stron  życia w 
Niemczech.

Zam ek K siąż jest w spaniale położony. 
Leży n a  szczycie w ysokiej (na północy 
i płn. zachodzie osiągającej 200 stóp), po
rośn iętej jodłow ym  lasem  skały i panu je 
nad  k ra job razem  lasów , jezior i dolin, ob
ram ow anym  w  dali b łęk itnym i szczytam i 
w ysokogórskim i. S tarsze części budow li 
leżą dosłow nie we w nętrzu  skały; by do
stać się do zam ku trzeb a  od strony  w scho
dniej przebyć kam ienny  m ost, wznoszący 
się nad  przepaścią, na k tó re j dnie płynie 
bystry  potok. Zam ek był jedną z kaszte
lan ii granicznych (B urgw arte) i postaw io
ny został przez księcia Bolka I Św idnic
kiego (1292). Później przeszedł n a  w ła
sność rycerza  K onrada von H ohberg-G ier- 
sdorff, k tórego bezpośrednim i potom kam i 
jest rodzina m ego męża.

Od b ram y w ielkiego park u  prow adzi do 
w ieży bram nej s ta ra  a le ja  lipow a. P rze
chodząc p ięknie zaplanow ane dw a dzie
dzińce dochodzimy do głównego w ejścia 
zam ku.

(cdn)
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Krótka Historia^
Jaworskiego Liceum Ogólnokształcącego

P rzedstaw iając k ad rę  pedagogiczną tego 
okresu nie sposób nie wypowiedzieć się 
szczególnie ciepło o nauczycielu szczegól
n ie łub ianym  przez młodzież (w ynika to  z 
w yw iadów  z uczniam i i abso lw entam i 
szkoły). M agister M IROSŁAW  OLICH- 
W ER rozpoczął p racę w  11-latce w  roku  
szkolnym  1955/56). P rzypom nę w  tym  
m iejscu, że opis ten  zakończony jest na 
1973 roku. Do tego czasu m agister O lich- 
w er pracow ał, początkowo, jako nauczy
ciel w ychow ania fizycznego, a  później 
przysposobienia obronnego. We w spom nia
nym  1973 roku, po 19 la tach  pracy w  szko
le m ają: b ib lio tekarka pani M aria P ru - 
szyńska i fizyk, m ag iste r A leksander W i
śniew ski. M aria W iśniew ska m a ukończo
ny SN; początkowo była nauczycielką klas 
podstaw owych, a także uczyła języka 
rosyjskiego w  niższych klasach  licealnych. 
Od 1963 roku  pracow ała w  bibliotece. 
Dziesięć la t w  jaw orsk ie j szkole pracow ał 
m agister W erner M nich Przyszedł do J a 
w ora prosto  po stud iach  w  W arszawie. 
P rzez pew ien czas pełnił rów nież funkcję 
k ierow nika in te rn a tu . W 1968 roku  opu
ścił Jaw or. Po w yjeździe z Jaw o ra  w yk ła
dał m atem atykę n a  W SP w  Opolu. C zter
naście la t stażu  pracy w  jaw orsk im  liceum  
m iała m agister Teresa Butkiew icz-Lopko, 
m atem atyk. M agister Rom an P lata , polo
n ista, przybył do Jaw o ra  z Legnicy w 
1960 roku.

W osta tn im  roku  istn ienia 11-latki p rzy 
byli następu jący  nauczyciele klas liceal

nych: Iren a  A rłam ow ska, m agister Jad w i
ga Saw icka-M adera, inż. Zygm unt Rzepec
k i i p an i A nna Pochroń-G ościńska. Spo
śród pozostałego grona pedagogicznego, 
od 5 do 10 la t stażu  pracy  w  11-latce m ieli 
następu jący  nauczyciele: Leokadia P ięta, 
m gr A lbin K lubczyński, m gr Zdzisław  
K ędra. Od dw u do czterech la t  p rzepraco
w ali: K arol M ałasiewicz, m agister Józefa 
Gaweł, m ag iste r J a n  Frazik , m agister 
M aria Popowska. Jeden  rok  przepracow a
ło aż sześciu nauczycieli (W incenty Re- 
mion, Leon Budziszewski, m agister Ry
szard H eitlinger, m agister Iren a  C hajdu- 
ga, m ag iste r A ntoni Bigda i W ładysław  
Łycyniak). W anda Procajło-Z ajączkow ska 
uczyła, z przerw am i, 4 la ta.

O kres dziesięciolecia 1963—1973 dla ja - 
w orkiego Liceum  to  okres gruntow ych 
przeobrażeń. R adykalnym  zm ianom  na 
lepsze ulega baza szkoleniowa. Pow staje  
dużo gabinetów  przedm iotow ych, k laso- 
-pracow ni. G abinet przysposobienia obron
nego jest jedynym  w  swoim  rodzaju, 
dzięki sta ran iom  m agistra  M. O lichw era; 
gab inet geograficzny, dzięki zabiegom 
m agistra  Ja n a  Rybotyckiego, zdobywa I 
m iejsce w  k ra ju . P ierw sze m iejsce na Dol
nym  Ś ląsku  uzyskuje, dzięki dużem u 
w kładow i pracy  pana R yszarda Jaszczyka, 
gabinet w ychow ania technicznego... Długo 
po opuszczeniu szkoły przez m agistra  S łu- 
gockiego istn iał gabinet historyczny...

(cdn)
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Uwaga, turysto!
Gdy znajdziesz się na trasie 

Paszowice — Siedmica, to tylko \

„U B E A T Y ”
(na leśnym  parkingu) 

posilisz się kiełbaską z rożna 
napijesz się piwa lub chłodnego, 

orzeźwiającego napoju 
i wzmocniony na ciele i duchu •— 

powędrujesz dalej...
(czynne od godz. 11 aż do zmierzchu)

Dyrekcja Liceum Medycznego 
w  Jaworze

INFORMUJE O NABORZE 
uczniów do klasy pierwszej

kierunek pielęgniarski
na rok  szkolny 1992/93
Termin składania podań 

do 15 maja 1992 roku
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Z okazji 20 rocznicy ślubu 
kochanym Rodzicom 

Jolancie i Czesławowi 
MIGODOM

dożycia bry lantow ych godów 
w  szczęściu, zdrow iu i zadowoleniu 

życzą
DZIECI

O F E R U J Ę
Kolonie „ZIELONE SZKOŁY”, 

grupy  oazowe, wycieczki 
krajoznaw cze

W Brennej — Beskid Śląski:
przepiękne okolice, 

nie skażone środow isko 
Koszt dobowy 60 tys. zi, 

w sezonie 70 tys. zł
(wychowawcy bezpłatnie) 

noclegi grup  i indyw idualne 
do uzgodnienia

Informacja:
Jaw or, ul. W ieniawskiego 8a/10  

w  godz. 9—U 
O ferty listow ne:

Barbara Wojciechów

Kochanym Rodzicom
Annie i Eugeniuszowi 

PASKOM
z okazji 25-lecia 

pożycia małżeńskiego
dużo zdrowia, radości w  życiu, 

łask  Bożych, doczekania 
brylantow ych godów życzą

córka, syn, 
córka z mężem 

i w nuczek Adaś

Kochanym Rodzicom 
Marii i Andrzejowi 

SŁOWIKOM
z okazji 17 rocznicy ślubu

dużo zdrowia, szczęścia, 
wszelkiej pom yślności w życiu 

życzą
córka ANGELIKA 

i syn KRZYSIU

GABINET NEUROLOGICZNY

Schorzenia uk ładu  nerwowego, opis EEG, orzecznictwo neurologiczne 
w torek, czw artek — 17—18 — Jaw or, al. Dębowa 8

GABINET OKULISTYCZNY

schorzenia narządu  wzroku, badanie ostrości w zroku i dobór okularów , 
badanie dna oka. Pom iar ciśnienia w ew nątrzgałkow ego. Badanie kierowców 

i kandydatów  na kierow ców  oraz do pracy na wysokości 
w torek, czw artek — 16.30— 18.00 — Jaw or, al. Dębowa 8

GABINET GINEKOLOGICZNY
USG narządu  rodnego, ciąży, jam y brzusznej. W ymazy cytologiczne, 

czystościowe, badania cytohorm onalne, ginekologia dziecięca, antykoncepcja, 
leczenie niepłodności, prow adzenie ciąży i porodu 

poniedziałek, środa, piątek — godz. 17 — Jaw or, al. Dębowa 8

BAR „ K A S K A D A ” JÓZEFA KUMIKA
W MYŚLIBORZU

ZAPRASZA
mieszkańców Jawora i okolic

do pooddychania czystym  m yśliborskim  powietrzem .
Po pieszej w ędrów ce po un ikalnym  rezerw acie przyrody w  Wąwozie

M yśliborskim

W „KASKADZIE” U PANA JOZEFA 
moŻDa spożyć po dom owem u przyrządzony:

#  BARSZCZ Z USZKAMI za 6 tys. zł
#  PIEROGI M YSLIBORSKIE za 5 tys. zł

#  PIEROGI Z KAPUSTĄ I GRZYBAMI za 6 tys. zł

Na wcześniejsze telefoniczne zam ówienie (tel. 18-27) można zamówić 
żywienie zbiorowe oraz w yszukane dania. Dla grup  zorganizow anych istnieje 

możliwość zam ów ienia noclegów w, schronisku szkolnym  w cenie 14 000 zł 
za dobę (młodzież szkolna) i 20 000 zł — pozostali turyści

PRYWATNA 
NAUKA JAZDY

K ursy p raw a jazdy kat. A, B, T
Koszt ku rsu  900 tys. złotych 

(płatne w ratach)
inform acje i zapisy:

ul. Chopina la /1 ,  tel. 24-86

ZAKŁAD ŚLUSARSKI 
inż. B. Kroczaka

59-400 Jaw or, ul. Przyjaciół 
Żołnierza 3 (boczna ul. Piastow skiej)
Vaprawia:
Jjf pompy w odne (hydroforowe) 
Świadczy usługi w  zakresie:
ł|t- ślusarstw a 

•łjś- toczenia
■łjt- frezow ania

dłutow ania

Produkuje:

oliwki sto larskie 
łjt- zak rętk i m otylki jednora- 

m ienne

Nowo otwarty 
PUNKT SPRZEDAŻY 
ODZIEŻY UŻYWANEJ

na kilogramy
UL. PIŁSUDSKIEGO

(podwórko Przychodni Rejonowej)

czynny od 8 do 15 

Z apraszam y PT Klientów

ZAKŁAD USŁUG GEODEZYJNYCH

» ,M O V IE L ”  s.c.
59-400 JAW OR, UL. ZAMKOWA 1, TEL. 32-80

OFERUJE:
B  w ytyczanie i pom iary  powykonawcze budow li i sieci uzbrojenia 

H  w skazania granic i podziały nieruchom ości 
Bi pom iary sytuacyjno-w ysokościow e

■  inne usługi geodezyjne (np. kubatu row e opisy nieruchom ości) 
H  rep rodukcje  na ozalidzie (do fo rm atu  A -l, diazo)

Do końca kwietnia preferencyjny system usług! (czyt. w nr. 14 „GJ”)

ZARZAD MIASTA JAWORA

ogłasza I przetarg nieograniczony

na sprzedaż działek budowlanych przeznaczonych 
pod budownictwo handlowo-usługowe, położonych w  Jaworze

Lp. N r
działki

Pow.
w  m 2 Położenie Przeznaczenie Cena wyw. 

w  złotych

1. 353 74 ul. L im anow skiego 23 Paw ilony 14 245 000
2. 354 76 ul. Lim anowskiego 24 handlow o- 14 630 000
3. 355 98 ul. Lim anowskiego 25 -usługow e — 18 865 000
4. 377 75 ul. Lim anowskiego 22 zabudow a 14 437 000
5. 364 74 ul. St. W okulskiego 2 szeregowa 14 245 000
6. 365 72 ul. St. W okulskiego 4 13 612 000
7. 366 72 ul. St. W okulskiego 6 13 365 000
8. 367 72 ul. St. W okulskiego 8 13 365 000
9. 368 74 ul. St. W okulskiego 10 13 482 000

10. 369 676 ul. St. W okulskiego 12 Domki rze- 30 209 000
11. 370 915 ul. St. W okulskiego 14 mieślnicze 40 889 000
12. 372 710 ul. I. Rzeckiego 4 wolno stojące 31 728 000
13. 373 868 ul. I. Rzeckiego 6 38 787 000
14. 374 1024 ul. I. Rzeckiego 8 45 760 000
15. 375 1148 ul. I. Rzeckiego 10 51 301 000

Wyżej w ym ienione działki w  planie zagospodarow ania przestrzennego przez
naczone są pod w ybudow anie zespołu handlow o-usługow o-m ieszkalnego. Teren 
jest nieuzbrojony i nie będzie zbrojony przez m iasto. P rzetarg , oddzielnie na 
każdą działkę, odbędzie się 7.05.1992 r. o godz. 11 w  siedzibie U rzędu M iej
skiego, Rynek 1, sa la n r  20. P rzystępujący  do prze targu  zobowiązani są do 
w płacenia w adium , na określoną działkę w  wysokości 20 proc. ceny w yw oław 
czej, najpóźniej w dniu p rze targu  do godz 10 w  kasie U rzędu M iasta lub na 
konto U rzędu M iejskiego w  Jaw orze N r 39651-749-224 PKO BP Jaw or. W pła
cone w adium  zaliczone zostanie na poczet ceny nabycia. Cenę nabycia rów ną 
cenie osiągniętej w  prze targu  w płaca się najpóźniej w  dniu  zaw arcia umowy 
notarialnej. U chylenie się uczestnika, k tó ry  w ygrał przetarg , od zaw arcia 
umowy spow oduje przepadek w płaconego w adium . Szczegółowych inform acji 
udziela W ydział Geodezji G ospodarki G run tam i i R olnictw a (pokój n r  24), 
tel. 20-21 wew. 30. O rganizator zastrzega sobie praw o uniew ażnienia przetargu  
w  całości lub  części bez podania przyczyny.

ZARZĄD MIASTA JAWORA 
ogłasza III przetarg nieograniczony 

na sprzedaż działek budowlanych
przeznaczonych pod budownictwo jednorodzinne, położonych w Jaworze

Lp. Nr
działki

Pow. 
w  m 2 Położenie Przeznaczenie Cena wyw. 

w  złotych

1. 662 614 ul. M yśliborska 5 zab. bliźn. 35 867 000
2. 663 585 ul. M yśliborska 7 zab. bliźn. 34 202 000
3. 669 585 ul. M yśliborska 19 zab. wolno st. 34 202 000
4. 671 731 ul. M yśliborska 23 zab. wolno st. 42 583 000

P rzetarg  odbędzie się 7.05.1992 r. o godz. 13 w  siedzibie U rzędu M iejskiego, 
sala n r 20. P rzystępujący  do przetargu  zobow iązani są do w płacenia w adium , 
na określoną działkę, w  wysokości 20 proc. ceny w yw oław czej, najpóźniej w 
dniu przetargu  do godz. 10 w kasie U rzędu M iejskiego lub na konto Urzędu 
M iasta w Jaw orze Nr 39651-749-224 PKO BP Jaw or. Szczegółowych inform acji 
udziela W ydział Geodezji G ospodarki G run tam i i R olnictw a (pokój n r  24), 
tel. 20-21 wew. 30. O rganizator zastrzega sobie praw o uniew ażnienia przetargu  
w całości lub  części bez podania przyczyny.
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ZARZĄD MIASTA JAWORA 
ogłasza I przetarg nieograniczony 

na sprzedaż działek budowlanych
przeznaczonych pod budownictwo jednorodzinne, położonych w Jaworze

Lp. N r
działki

Pow. 
w  m 2 Położenie Przeznaczenie Cena wyw. 

w  złotych

1. 665 585 ul. M yśliborska 11 zab. wolno st. 38 000 000
2. 666 585 ul. M yśliborska 13 zab. wolno st. 38 000 000
3. 667 585 ul. M yśliborska 15 zab. wolno st. 38 000 000
4. 668 585 ul. M yśliborska 17 zab. w olno st. 38 000 000

P rzetarg  odbędzie się 7.05.1992 r. o godz. 14 w  siedzibie U rzędu M iejskiego, 
sala nr- 20. P rzystępujący  do przetargu  zobowiązani są do w płacenia w adium , 
na określoną działkę, w  w ysokości 20 proc. ceny w ywoławczej, najpóźniej w 
dniu przetargu  do godz. 10 w kasie U rzędu M iasta lub na konto  U rzędu M iej
skiego w  Jaw orze Nr 39651-749-224 PKO BP Jaw or. Szczegółowych inform acji 
udziela W ydział Geodezji G ospodarki G run tam i i R olnictw a (pokój n r 24), 
tel. 20-21 wew. 30. O rganizator zastrzega sobie p raw o  uniew ażnienia przetargu  
w  całości lub  częściowo bez podania przyczyny.

OFERTA SPECJALNA 
Hurtowni „DARTEX”

SUKNIE KOMUNIJNE 
już od 150 000 zł, do 200 000 zł!

Nie zw lekaj z zakupem  tow aru  
po tak  atrakcy jnych  cenach!

Nasz adres:
Hurtownia „Dartex”, Jawor 

ul. Poniatowskiego 36
ZAPRASZAMY!



B I S O
NAWOZY MINERALNE

59-400 Jawor, ul. Wiejska (koło CPN Jawor), tel. dom. 30-77

CZYNNE CODZIENNIE W GODZINACH 8—15 

Posiadamy aktualnie w magazynie:

1. S ale tra  am onowa
2. S aletrzak
3. Salm ag
4. Mocznik

5. Polifoska
6. Ekolist w  płynie
7. Ś rodki ochrony roślin

Przyjmujemy zamówienia także telefonicznie.

Rozliczenie: gotówką, czekiem potw ierdzonym , k a rtą  kredytow ą.
Ilości w iększe od 4 ton na odległość do 20 km  dostarczam y w łasnym  

transpo rtem  na koszt firm y „Biso”

Zapraszamy!

FIRMR PRODUKCYJNO HRNDlOUUO-UStUGOUJR
Import-Cksport

Bezpośredni importer artykułów szkolnych 
i Ińurowych niemieckiej firmy

59-400 JAW OR, UL. KUZIENNICZA 9, tel. i fax  20-03

SkLaji fyi rm oufif
Jawor, ul. Staromiejska 3

czynny od godz. 10 do 18, w soboty od 10 do 14
NIE W „POLLENIE” — NIE W „PEWEXIE”

— SPRZĘT BIUROWY W „EXTRA-PEXIE”

AGROHANDEL SPRZEDAŻ ŚRODKÓW 
OCHRONY ROŚLIN

59- 422 Piotrowice 27 k. Jawora — woj. legnickie 
telefony: Piotrowice 18-76, po godz. 15: 42-18 Jawor

OPERUJE NASTĘPUJĄCE ŚRODKI:

Stomp, Aminopielik D i M, Basagran, Chwastox D i Extra, Granstar, 
Tolkan, Bi 58, Karate, Sherpa

Przyjmujemy zamówienia, również telefonicznie na inne środki 

Zapłata: gotówką, czekiem potwierdzonym i kartą kredytową 
Magazyn czynny w godzinach od 7 do 15

Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Handlowo-Usługowe 
„LEGIONISTA”

Czerw onak k. Poznania — Oddział w  Jaw orze, ul. C hopina 7a, tel. 23-02 

PROWADZI SPRZEDAŻ:
1. P apy smołowej w ierzchniego k rycia  — cena 5200 zł za 1 m 2
2. Papy smołowej izolacyjnej — cena 3800 zł za 1 m 2
3. L epiku smołowego — cena hurtow a 2700 zł, cena detaliczna 2900 zł za 1 kg
4. K leju  „Unicol” (do k le jen ia drew na, park ie tu , glazury, w ykładziny), cena 

hurtow a 16 500 zł, cena detaliczna 19 000 zł za 1 kg
5. F arby  em ulsyjnej białej — cena hurt. 12 500, cena detal. 15 000 zł za 1 kg.
Ponadto  uprzejm ie inform ujem y, że 4 m aja  br. pod ww. adresem  firm a otw iera 

SKLEP BRANŻY SPOŻYWCZO-PRZEMYSŁOWEJ
Zapraszamy na tanie zakupy u nas!

Spółdzielnia Mieszkaniowa Lokatorsko-Własnościowa
w Jaworze

ogłasza przetarg nieograniczony
na dzierżawę lokalu  użytkow ego przy ul. M oniuszki 10 o pow. 262,17 

z przeznaczeniem  na działalność handlow ą Tub gastronom iczną. 
P rzetarg  odbędzie się w  B iurze Spółdzielni przy ul. M oniuszki 1 w  dniu 

06.05.1992 r. o godz. 13. Cena w yw oław cza 15 tys. z ł /m 2 plus opłaty 
W adium  w wys. 3.000.000 zł należy w płacić w  kasie Spółdzielni najpóźniej 
eksploatacyjne za c.o., z.w. i inne, wg ak tua ln ie  obow iązujących staw ek, 

w dniu  06.05.1992 r. do godz. 12.00. Spółdzielnia zastrzega sobie praw o 
uniew ażnienia prze targu  w  części lub  całości bez podania przyczyn.

W YTNIJ, ZACHOWAJ!

PRYWATNA WYJAZDOWA PRAKTYKA LEKARSKA
internista MARIUSZ SAGANOWSKI

świadczy usługi medyczne w d.omu chorego
codziennie, po południu  (16.30—18.30)

Rejestracja zgłoszeń: telefonicznie 32-75 
lub osobiście: Jawor, ul. Korfantego l l b / 5

Uwaga! W przypadku, gdy zgłoszenie przy jm uje „autom atyczna se k re ta rk a”, 
proszę podać imię, nazw isko i adres chorego, oraz te rm in  realizacji w izyty 

(ew entualnie telefon zw rotny). Istn ie je  możliwość dostosow ania czasu 
rea lizacji w izyty stosownie do potrzeb chorego.

W YTNIJ, ZACHOWAJ!

Sklep Motoryzacyjny 
„AUTO-MOTO”
Jaw or, pl. W olności

oferuje:
CZĘŚCI ZAMIENNE, OGUMIENIE, 

AKCESORIA do m otocykli 
i m otorow erów  (Jaw a 350, CZ-350, 

Jaw k a 50, Rom et, Ogar)
Ponadto oferujemy:
CZĘŚCI ZAMIENNE i OGUM IENIE 

do sam ochodów  F ia t 126p, 125p 
i Polonez

Zapraszamy!

Zakład
K O M A R K  O

MONTUJE
DOMOFONY, 

ALARMY, SEJFY
m gr inż. M. KOZIOŁ 

Jaw or, ul. R eja 7 /3 ,  tel. 32-96 
po godz. 17

Chcesz mieć wieczną pamiątkę —

zadzwoń pod numer telefonu 
44-95, KRZYSZTOF BANIA

WIDEOFILMOWANIE:

chrzciny, kom unie św., w esela 
i inne uroczystości

PIECE GAZOWE c.o. 
„ELKA — 2000” 
produkcji gliw ickiej 
z 3-letnią gw arancją 

w cenie już od 2 650 000 zł

ORAZ:
części zam ienne do sprzętu  go
spodarstw a domowego
usługi w  zakresie n ap raw  AGD 
park ing  strzeżony całodobowy 
p raln ia  — magiel

i'£ chem ia gospodarcza — najtan ie j! 

Zapraszamy od godz. 9 do 17
s.c. „DO MO S ”

Jawor, ul. Dąbrowskiego 15
telefon 29-39

SKLEP FIRMOWY

JAWOR, UL. LEGNICKA t 
(obok jubilera)

dla dorosłych i dla dzieci 

DO ZABAWY I ŻARTÓW 

BARDZO TANIE 

’ ZABAWKI I FIGLE

Z ap rau am y !

GEODEZYJNY ZAKŁAD 
USŁUGOW O-HANDLOWY

G E O M E T R
ul. Legnicka 12a, tel. 22-57 

59-400 Jaw or

oferuje usługi:
— geodezyjno-kartograficzne 

— ksero  A3 i A4
— opracow anie i d ruk  ulotek 

reklam ow ych

P rzy jm ujem y rów nież ogłoszenia: 
kupno-sprzedaż sam ochodów, 

m aszyn rolniczych

-  U Z O S H I -
Nowo otwarty sklep

z a rty k u łam i spożywczymi, 
napojam i, owocami 

oraz innym i w ik tuałam i 
w  holu

Jaw orsk iego  O środka K u ltu ry

zaprasza codziennie 
w godz. 10—18

Polecam y rów nież najtańsze 
w  Jaw orze

papierosy produkcji krajowej

W YPOŻYCZALNIA KASET VIDEO 
,R A M”

JO K  (sekretariat) — Jaw or, Rynek 

codziennie w godzinach 9—16 

P O L E C A :

1. W y b o ry  M iss Ja w o ra  ’91

2. a) P rz ez  k ra in ę  z ło ta  i  m iedzi 
b) S p o tk a n ie  z Ja w o re m

3. a) M ik o ła j, R y n e k , P rz ed szk o le  nr 8
b) W ręczen ie  n a g ro d y  ,,G J”
c) T e a tr  D o-D o: „C lo w n i”

4. B o ie  C iało 1991

5. D ziec ięcy  T u rn ie j  T ań ca  T o w arz y 
sk ieg o  (Jaw o r), im p re za  o g ó lnopo lska

8. F es tiw a l M ię d zy n aro d o w y  „Z ie lo n a  
Z iem ia  ’90"

7. T u rn ie j  M iast — Ja w o r  - W ieluń  
1985 ro k ”

8 „ C m e n ta rz  Ł y czak o w sk i"  — sp o tk a 
n ie  z p ro f. S. N ic le ją

9. B ie s ia d y  L ite ra c k ie , J a w o r  — k ro n i
k i 1984—1989

10 Z ie lone  Ś w ią tk i ’90

11. a) U ro czy ste  ś lu b o w a n ie  fu n k c jo n a 
riu szy  p o lic ji — 8.08.91 

b) P rz e k a z a n ie  k a p lic y  m ia s tu  przez 
Je d n  W ojsk  R a d z ieck ich

12. a) K o n c e r t k o lęd  — kośció ł św . M a r
cina

b) P ie śn i p a tr io ty c z n e  1 kośc ie ln e  
ch ó ru  „ A lb e r tó w k a ”

13. a) J e rz y  K ow szyn  — m a la rs tw o
b) Izb a  D o ln o ślą sk a  — w ystaw a stała

14. D ziec ięcy  T u rn ie j  T ań ca  T o w a rz y 
sk iego  — F in a ł, 7.03.92

15. P ie rw sz y  dzień  w io sn y  — Ja w o r  '92

16. D zieci dz iec io m  ’92 — M ityng

Gazeta Jaworska — 5



CZWARTEK — 30 kwietnia

program I

8.00 Dzień dobry
9.00 W iadomości
9.10 Domowe przedszkole
9.35 Porozm aw iajm y o dzieciach
9.45 P rzy jem ne z pożytecznym

10.00 „G liniarz i  p ro k u ra to r” (13, ost.)
10.50 P rzyjem ne z pożytecznym
11.05 Sto la t
11.15 „K rym ” reportaż
11.35 W ojskowy program  dokum entalny
12.00 W iadomości
12.15 Telew izja edukacyjna
16.15 K w ant
17.15 T eleexpress
17.35 M agazyn katolicki
18.00 Sherlock Holmes i d r W atson”
18.30 Z w ierzęta A m eryki
19.00 D ziękuję — Jacek  K uroń
19.15 D obranocka
19.30 W iadomości
20.05 „G lin iarz i  p ro k u ra to r” (13, ost.)
21.00 Pegaz
21.30 Telem uzak
22.00 K uluary
22.15 Studio Tem at
22.45 W iadomości
23.00 Dziś w  Senacie
23.15 Felieton Tadeusza Drozdy
23.20 N agrody bry tjsk iego przem ysłu  p ły

towego
0.50 Poezja n a  dobranoc 

program II

7.30 P anoram a
7.40 Rano
8.10 „Nowe przygody H e-M ana” serial
8.35 Ś w iat kobiet
9.00 Telew izja W rocław
9.30 Rano
9.40 „Pokolenia” seria l USA

10.00 CNN
10.15 Język angielski (29)
10.45 Język angielski (59)
11.15 Rano
15.50 „Nowe przygody H e-M ana” seria l
16.15 Sport
16.30 P anoram a
16.40 R eporterzy  D w ójki p rzedstaw iają
17.00 W spólna E uropa
17.30 „M elduję” film  dokum entalny
18.00 F ak ty
18.30 „M arc i Sophie” seria l fran .
18.55 Europuzzle
19.00 „Pokolenia” seria l USA
19.20 Ja k a  konsty tucja
19.30 Język fran cu sk i (24)
20.00 W ielki sport
20.30 P o rtre t poza kadrem
21.00 Panoram a
21.30 S port
21.40 Bez znieczulenia
22.00 „Hasło: deszczowy dzień” film  ang.
23.30 R eportaż z okręgow ej w ystaw y śro

dow iska plastycznego W rocław ia
24.00 P anoram a

PIĄTEK — 1 maja

______________ program I______________
9.00 „R udy” film  prod. USA

10.25 Ś potkanie młodzieży Europy
11.10 P oranek  sym foniczny W OSPRiT
12.10 E uropejski D isneyland
14.10 W sta rym  kinie: „K ról kobiet” cz. 1 

film u fab. p rodukcji USA z 1936 r.
16.05 MS w  hokeju  n a  lodzie: P o lska — 

Włochy
16.55 „K olekcja k ró la  S tasia” reportaż
17.15 T eleexpress
17.30 S ting — koncert urodzinowy, cz. 1
18.15 „Dziedzictwo G uldenburgów ” serial
19.00 W ieczorynka
19.30 W iadomości
20.05 „Nad N iem nem ” cz. 1 film u poi.
21.30 Polskie ZOO (powt.)
21.45 S ting — koncert urodzinowy, cz. 2
22.35 P oem at film ow y K. Bukowskiego
23.30 „A lam o” w estern  USA (161 min.) .

______________ program II______________
8.00 Halo D w ójka
8.15 „Pif i H erkules” seria l anim ow any
8.40 „Pokolenia” seria l USA
9.00 Dział fo rm  dokum entalnych przed

staw ia
9.40 S potkania muzyczne o rk iestr wojsk.

10.30 „Ulica Sezam kow a”
11.30 Róbta co chceta
11.50 „Złodziej z B agdadu” film  ang.
13.35 F ina ł PS w  jeździectw ie
14.20 Scena debiutów , cz. 2
15.00 M łodzieżoaw akadem ia film ow a 

przedstaw ia: „W ięcej czadu”
15.30 Telecircus — w idow isko cyrkow e
16.30 Panoram a
16.40 P iosenka chodnikow a i uliczna (2)
17.40 Bezludna w yspa
18.30 Je an  Baez — koncert
19.30 R elacja z pobytu  Starego T eatru  

w  W ilnie
20.00 Chopin — rec ita l M. Drewnowskiego
21.00 P anoram a
21.30 „Bony” film  austra l.
23.20 Elektryczne G itary  — koncert
24.00 P anoram a
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Program telewizyjny
SOBOTA — 2 m aja

program I

7.35 Wieści, program  red . rolnej
7.55 W szystko o działce
8.20 Z Polski...
8.30 R ynek-A gro
9.00 W iadomości
9.10 Ziarno
9.35 5 — 10 — 15

10.30 Język angielski d la  dzieci
10.35 „W ojownicze żółwie N in ja” serial
11.00 Śiódem ka w  Jedynce
11.30 Telew izyjny koncert życzeń
12.00 W iadomośći
12.15 Tydzień — m agazyn rolniczy
13.00 „W ojsko w  K onsty tucji 3 m aja”
13.30 W alt D isney przedstaw ia
14.45 Z arch iw um  te a tru  telew izji: „W y

zwolenie” St. W yspiańskiego
17.15 Teleexpress
17.35 B utik
18.00 „D etektyw  w  su tannie seria l USA
18.45 Z kam erą  w śród zw ierząt
19.00 DD — m ałe w iadom ości
19.10 D obranocka
19.30 W iadomości
20.00 Polskie ZOO
20.20 „Nad N iem nem ” cz. 2, film  poi.
22.05 W iadomości
22.20 T ablesu — K azim ierz K utz
23.50 Sportow a sobota

0.25 „B ronk” film  USA (73 min.)

program II

7.30 P anoram a
7.35 W ojskowy program  publicystyczny
8.00 H alo D w ójka
8.20 „M ała księżniczka” serial animow.
8.45 Ona — m agazyn dla kobiet
9.10 S hanties ’92
9.40 P rog ram  w  języku m igowym

10.00 „P an  Tadeusz” reportaż
10.30 M agazyn przechodnia
10.40 Nobliści — A lfred Nobel
11.00 PK F
11.10 A kadem ia polskiego film u: „Koloro

w e pończochy”
12.30 R eporterzy  D w ójki p rzedstaw iają
13.00 Z w ierzęta św iata
13.30 „Zam ek F aton  P lace” film  dok.
14.00 Rody polskie — Potoccy
14.40 Seans film ow y
15.10 K oszykówka zawodowa NBA
16.05 L icytacja — te le tu rn ie j
16.25 Losowanie Totalizatora
16.30 P anoram a
16.40 Za chw ilę dalszy ciąg program u
17.10 „P ort lotniczy D usseldorf” (5) serial
18.00 F ak ty
18.30 F ra n c ja  w  Polsęe
20.00 K oncert ork iestry  filharm oników  

berlińskich
21.00 P anoram a
21.25 Słowo n a  niedzielę
21.30 C am erata 2
22.10 „Na południe od B razos” (5) serial
23.10 Benefis M arty  S tebnickiej
24.00 P ano ram a

NIEDZIELA — 3 maja

program I

8.00 Rolnictwo n a  świecie
8.15 P rzystank i codzienności
8.35 N otow ania
9.00 T eleranek
9.55 Język angielski dla dzieci

10.00 „O peracja M ozart” serial fr.-niem .
10.30 „Rzeka Żółta” (9) seria l jap.
11.20 Telew izyjny koncert życzeń
11.50 T ransm isja  uroczystej odpraw y w ar

ty  przed G robem  Nieznanego Żołnie
rza  w  rocznicę K onstytucji 3 M aja

13.05 P ieśn i n a  W ielką Rocznicę
13.20 Tęczowy m usik-box
14.05 „W starym  kinie: „Król kobiet” 

cz. 2 film u USA
15.25 MS w  hokeju  n a  lodzie: USA — 

Polska
16.10 M oda i uroda
16.30 P ieprz i w anilia
17.15 Teleexpress
17.35 7 dni — św iat
18.05 „P arad ise — znaczy r a j” seria l USA
19.00 W ieczorynka
19.30 W iadomości
20.05 „Rodzina S traussów ” (9) serial
21.50 MS w  hokeju  n a  lodzie: Polska — 

USA
22.20 Ś w iat film u anim owanego
22.35 Ś w iat film u anim owanego
22.50 „Te D eum ” G ioyanni Paisielło

program II

7.30 P rzegląd w ydarzeń tygodnia dla n ie- 
słyszących

8.00 „Rodzina S traussów ” (9) d la  niesłysz.
8.55 Śowo n a  niedzielę (dla niesłysz.)
9.05 „W itaj m ajow a ju trzenko” film  dok.
9.25 „Naucz nas być w olnym i” film  dok.
9.35 Telew izja W rocław

10.30 „Ulica Sezam kow a”
11.30 R óbta co chceta

11.55 Z w ierzęta wokół nas — podaj łapę
12.55 Podróże w  czasie i przestrzeni
13.15 „G enerał St. M aczek” film  dok.
14.00 Auto
14.30 Przecież to znam y
1455 B elw eder, h isto ria  pałacu  i ogrodu
15.35 „Pow rót do dom u” cz. 1 seria lu  ang.
16.30 P anoram a
16.40 Do trzech razy sztuka
17.10 Seriale, seriale... — pr. rozryw kow y
17.50 „3 dyw izja strzelców  karpack ich”
18.30 „Pow rót k ró la” reportaż
19.00 K oncert z kościoła św. K atarzyny  

w  K rakow ie
20.00 Godzina szczerości
20.50 „Naucz nas być w olnym i” film  dok.
21.00 P anoram a
21.30 „Niech żyje m iłość” film  obyczaj, 

prod. polskiej
23.10 R ecital H anny Śleszyńskiej
24.00 Panoram a

PONIEDZIAŁEK — 4 maja

program I

13.30 W iadomości
13.45 Blok ekonom iczny
16.15 Luz — program  nasto latków
17.15 Teleexpress
17.35 A ntena
18.00 „A lf” seria l USA
18.30 K raje , narody, w ydarzenia
19.00 O pinia publiczna
19.15 D obranocka
19.30 W iadomości
20.05 T ea tr  te lew izji: „To, co n a jp iękn ie j

sze” M ariana H em ara
21.55 MS w  hokeju  n a  lodzie: Polska — 

Niem cy
22.25 „Aby do św itu” — telenow ela
22.45 W iadomości
23.00 „Miłość b londynki” film  czechosł. 

0.20 Poezja n a  dobranoc

program II

16.30 P anoram a
16.40 Sonda
17.10 A rtysta  i jego św iat — Tycjan  (2)
17.40 Ojczyzna — polszczyzna
18.00 P ak ty
18.30 „Biuro, b iu ro” (19) seria l niem .
19.00 „Pokolenia” seria l USA
19.20 Fotel Dwójki
19.30
20.00 W ielka p iłka
20.25 „W cieniu pałacu” film  dok.
21.00 P anoram a
21.30 S port
21.40 S tan  rzeczy — publicystyka
22.00 „Opowieści z dreszczykiem ” (2)
23.00 M araton trzeźwości
23.35 J a n  L ebenstein w  „Zachęcie”
24.00 Panoram a

WTOREK — 5 maja 

program I

8.00 Dzień dobry
9.00 W iadomości
9.10 Domowe przedszkole
9.35 Porozm aw iajm y o dzieciach
9.45 To się może przydać

10.00 „D ynastia” seria l USA
10.50 To się może przydać
11.05 K w adrans na kaw ę
11.20 P ag art przedstaw ia
12.00 W iadomości
12.15 Telew izja edukacyjna
16.15 T ik -tak  i „Dennis zaw adiaka”
17.05 Język angielski dla dzióci (43)
17.15 Teleexpress
17.35 „K rólik Bugs” seria l USA
18.00 „D ruga rew olucja rosy jska” (6) serial
19.00 N arodziny firm y
19.15 D obranocka
19.30 W iadomości
20.05 „D ynastia” serial USA

21.00 Studio Zapis p rzedstaw ia
22.15 R ock-express
22.45 W iadomości
23.00 Wódko, pozwól żyć
23.25 A m erykański kurs j. angielskiego
23.50 Poezja n a  dobranoc

program II

7.30 P anoram a
7.40 Rano
8.10 „D iplodorianie” (4) seria l anim ow.
8.35 Ś w iat kobiet
9.00 Telew izja W rocław
9.30 Rano
9.40 „Pokolenia” seria l USA

10.00 CNN
10.15 Jęzzyk francusk i (rep. 21—24, ost.)
10.45 T elek lin ika A. K aszpirowskiego
11.10 Rano
15.50 „D iplodorianie” (4) serial animow.
16.15 S port
16.30 P anoram a
16.40 T ragedia Czarnobyla
17.05 Przegląd kron ik  film owych
17.40 M oja m odlitw a
18.00 F ak ty
18.30 „Pod w spólnym  dachem ” (42) serial
18.55 Europuzzle
19.00 „Pokolenia” seria l USA
19.20 Rozmowy o rzeczyniepospolitej
19.30 Język angielski (3)
20.00 W ielki sport
20.30 Moje książki
21.00 P anoram a
21.30 S port
21.45 „E kskalibur” film  ang.
24.00 P anoram a

ŚRODA — 6 maja

program I

8.00 Dzień dobry
9.00 W iadomości
9.10 Domowe przedszkole
93.5 Porozm aw iajm y o dizeciach
9.45 G łowa do góry -  po radn ik  dla kobiet

10.00 „K obieta za lad ą” (8) seria l czechosł.
10.50 Głowa do góry
11.05 K u ltu ra  ludow a — konteksty
12.00 W iadomości
12.15 Telew izja edukacyjna
16.15 L ata jący  H olender
16.45 „O statn i elektryczny rycerz” (2)
17.15 Teleexpress
17.35 K lin ika zdrowego człowieka
18.00 „Bill Cosby shaow ” seria l USA
18.30 Encyklopedia II w ojny św iatow ej
19.00 10 m inu t dla m in istra  pracy
19.15 D obranocka
19.30 W iadomości
20.10 F ina ł P ucharu  Zdobywców P ucharu  

M onako — W erder B rem a
21.10 Reflex
22.25 „Aby do św itu” — telenow ela
22.45 W iadomości
23.00 „Dom” (3) serial tp  

0.20 Poezja na dobranoc

program II

7.30 Panoram a
7.40 Rano
8.10 „StarC om  — kosmiczne siły” (8)
8.35 Ś w iat kobiet
9.00 Telew izja W rocław
9.30 Rano
9.40 „Pokolenia” serial USA

10.00 CNN
10.15 Rano
15.50 „StarC om  — kosmiczne siły” (8)
16.15 Śport — boks zawodowy
16.30 P anoram a
16.40 Ekostres
17.00 Losow anie Totalizatora
17.05 „Milos F o rm an” film  dok. niem.
18.00 F akty
1830 „Allo, allo” (25) serial ang.
19.00 „Pokolenia” seria l USA
19.20 W ywiad D w ójki -
19.30 Język angielski (60, ost.)
20.00 „Z biegiem  rzek i” (6) seria l austra l.
21.00 Panoram a
21.25 Ekspres reporterów
22.00 Studio te a tra ln e  Dwójki
24.00 P anoram a

PUNKT HANDLOWY

IBDGBDB
przy ZAKŁADACH GRAFICZNYCH — JAWOR, PL. SENIORA 4

CZYNNY w godz. od 8 do 18, w soboty od 10 do 14

OFERUJE:
Bi Odzież (również skórzaną)

■  Obuwie

H  A rtykuły  papiernicze

■  D ruki akcydensowe

*

WYPOŻYCZALNIA KASET VIDEO 

ceny:

7000 zł za dobę — 8000 zł za w eekend



Słowo dla każdego
„A jednak Chrystus został wzbudzony 

z martwych i jest pierwiastkiem tych, któ
rzy zasnęli.”

L ist do K oryn tian  15, 20

Należy przeczytać nieco szerszy fragm ent 
listu  (1 Kor. 15,12-20), aby zrozumieć w y
powiedź Paw ła, odnośnie zm artw ychw sta
nia. P aw eł zaświadcza najp ierw , co stało
by się z nam i, gdyby Jezus nie zm artw ych
w stał.

M oje życie przed Bogiem jest stracone, 
ponieważ jestem  grzesznikiem . P rzed Bo
giem nie m a nic ukrytego, co w  św ietle 
przykazań nie zostałoby ujaw nione. Bóg 
jest P anem  i sędzią, przed Nim jestem  u- 
bogi i grzeszny. Wobec Bożej sp raw ied li
wości jestem  grzesznikiem .

Jezus C hrystus przyszedł na ten  św iat, 
ponieważ tak  bardzo nas um iłował. Z na
lazł się na naszym  miejscu. W ziął na sie
bie nasze winy. Jezus poszedł drogą naszej 
śm ierci, aby nieść brzem ię naszych grze
chów. Poniew aż w ycierpiał i pokonał 
śm ierć, nie należy już do niej ostatn ie 
słowo.

Bez zm artw ychw stan ia Jezusa do gorz
kiego końca m usiałbym  pozostać bez ja 
kiejkolw iek nadziei. Bóg je st jednak  ła 
skawy. W C hrystusie darow ał mi życie 
wieczne. Bóg jest tak  dobry dla mnie.

Bogu niech będą dzięki!
ks. ROMAN KLUŻ

Ogłoszenia
parafialne
PARAFIA Sw. MARCINA

Msze św. w  niedzielę: 7.00, 8.30, 9.45 (dla 
młodzieży), 11.00 (dla dzieci), 12.15 (suma),
14.30 (dla przedszkolaków), 17.30 (nieszpo
ry), 18.00. W dni powszednie: msze św.: 
6.30, 7.00, 18.00.

K ancelaria  para fia lna  przy  kościele czyn
na jest w  dni powszednie w godz. 10—12 
i 16—17.

Zapowiedzi przedślubne:

ROBERT JASKUŁA ze Strzegom ia
i AGNIESZKA DZIEW IECKA 

z Siekierzyc

PIO TR NABRZUCHOW SKI z Jaw ora
i ELŻBIETA MALAWSKA z Jaw ora

PARAFIA MIŁOSIERDZIA BOŻEGO 
NA PRZYRZECZU

Kancelaria czynna w każdy wtorek 
środę i sobotę od godz. 17.

Porządek nabożeństw w niedzielę:

Kościół Miłosierdzia Bożego

7.00 (godzinki), msze św.: 7.30, 9.00 10.30,
12.00 (szkolna), 15.00 (dla klas 0—1), 18.30 
(nieszpory), 19.00. W tygodniu msze św.:
7.00 i 19.00.

Kościół św. Maksymiliana:
Msze św. w niedziele — godz. 9 i 10.30.

EWANGELICKI KOSCIOŁ POKOJU
Nabożeństwa w niedzielę o godz. 8.30. 

Z wyjątkiem  trzeciej niedzieli miesiąca.

Z okazji 15 rocznicy ślubu
pani ELŻBIECIE 

SOKOŁOWSKIEJ
życzenia dalszej pogody ducha 

zdrow ia
i w ięcej wolnego czasu dla domu 

życzą \
MĄŻ z SYNEM

Artykuły elektryczne

VOLli k s
JAW OR, UL. ZAMKOWA 5 

OFERUJE:
— żarów ki, św ietlów ki

— osprzęt elek tro instalacy jny  
— przewody

— wyłączniki, styczniki 
— skrzynki bezpieczni

kowe
UWAGA!

Dla firm sprzedaż bez podatku 
obrotowego

Wieść gminna niesie...
U rząd G m iny w  M ściwojowie inform uje, 

że osoby, k tó re  w yre jestrow ały  pojazdy 
poprzez złożenie dowodu re jestracy jnego  
w  tu t. Urzędzie, a nie określiły, czy zro
biły to  na czas określony (czasowo), czy 
na stałe (bezterm inowo) — proszone są o 
zgłoszenie się do tu t. U rzędu G m iny w  ce
lu określenia sposobu w yre jestrow an ia  po
jazdu.

Zgodnie z rozporządzeniem  M inistra 
T ranspo rtu  i G ospodarki M orskiej z 15 
m aja  1991 roku, zm ieniającego rozporzą
dzenie w  spraw ie re je strac ji, ew idencji i 
oznaczania pojazdów  (Dz. U. N r 57 poz. 245) 
— sta łe  w ycofanie pojazdu z ru ch u  (wy
rejestrow anie) następu je  poprzez złożenie 
tablic re jestracy jnych  w yrejestrow anego  
pojazdu w  Urzędzie Gminy, oraz zam iesz
czenie odpow iedniej adno tac ji w  dowodzie 
re jestracy jn y m  (dowód zw raca się w łaści
cielowi).

N atom iast czasowe w yre jestrow an ie po
jazdu następu je  poprzez złożenie dowodu 
re jestracy jnego  do depozytu U rzędu G m i
ny; nie zw alnia to  z obowiązku uiszczania 
podatku od środków  transportow ych.

Powyższa in form acja (określenie rodza
ju  w yrejestrow ania) niezbędna je st dla 
usta len ia obow iązku podatkow ego od środ
ków  transportow ych.

W przypadku nie zgłoszenia sposobu w y
rejestrow an ia , zostanie naliczony podatek 
od środków  transportow ych.

*
Ciekawe zam iłow ania m ają  m ieszkańcy 

Targoszyna. W pośw iąteczną środę u jrze
liśm y w  Targoszynie pew nego pana w to 
w arzystw ie dorodnej „blondynki”. Space
row ali sobie beztrosko chodnikiem , a  św in
ce nie była po trzebna smycz. Szła spokoj
nie obok nogi swego pana...

*
O rganizatorzy dyskotek in fo rm ują w  n ie

konw encjonalny sposób m ieszkańców  Ró
żanej o te rm inach  i m iejscu zbliżających 
się „baletów ”. W ieszają ogłoszenia na do
rodnej lipie, sto jącej tuż obok tab licy  og
łoszeń. „D yskotekow cy” posiadają też chy
ba większy zapas pokaźnych gwoździ, bo 
nim i w łaśnie przy tw ierdzają ogłoszenia do 
drzewa.

★
E lektrycy z Budziszowa, konserw ujący 

linię elek tryczną w Pichorow icach, n a t
knęli się na jednym  ze słupów  na nieco 
zdew astow ane gniazdo bocianie. Chcąc po
praw ić w aru n k i m ieszkaniow e ptakom ,

zm ontow ali pokaźną, m etalow ą k o n stru k 
cję, na k tó re j ułożyli gałązki w  kształcie 
gniazda i um ieścili z pow rotem  na słupie. 
Bocian (praw dopodobnie ten  sam , k tóry  
do niedaw na przebyw ał w pobliskich Pie- 
laszkowicach) przyleciał, w prow adził f a 
chowe popraw ki w  budow ie gniazda i za
domowił się — ku uciesze jednych, a tro s
ce innych m ieszkańców  Pichorow ic.

Bocian, oraz m ieszkańcy, serdecznie 
dziękują sym patycznym  elek trykom  z B u
dziszowa.

*
W ójt G m iny w  U daninie in form uje, że 

składki na ubezpieczenie em ery ta ln o -ren 
tow e i chorobow e za II k w arta ł 1992 r. 
wynoszą 406.000 zł od jednej osoby. T er
m in w płaty  up ływ a z dniem  30 kw ietn ia  
1992 roku.

*
O blew ali się bez opam iętania — w P ie

karach , w  lany  poniedziałek. K ierow nicz
ka kiosku spożywczego jeszcze w pośw ią- 
teczny czw artek  w ybierała  wodę z zaka
m arków  swego kiosku. A w szystko d la te 
go, że m a urodziw ą córkę. Schroniła się 
ona przed kaw aleram i do kiosku...

W poprzednim  odcinku przedstaw iłem  
rolnikom  (krótko) trzy  środki do ochrony 
przed chw astam i zbóż ja rych  i ozimych, 
oraz p rep a ra t Tolkan do zw alczania m io t
ły zbożowej. Dzisiaj o kole jnych  środkach.

Ideałem  jest, gdy jednym  zabiegiem , ge
nera ln ie  i definityw nie, zwalczam y w ięk
szość chw astów  w upraw ie  zbóż.

F rancuska firm a RHONE-POULENC 
oferu je niezw ykle efektow ny środek o n a 
zwie QUARTZ SUPER. S tosow any w  u- 
p raw ie zbóż ozimych zwalcza większość 
chw astów  dw uliściennych i jednoliścien- 
nych, w  tym  uciążliwe chw asty, jak  m io
tłę zbożową, przy tu lię  czepną, i chw asty 
rum ianow ate. D aw kę p rep a ra tu  w  ilości 
2—2,5 1 /h a  m ożna zastosować jesien ią do 
3 dni po siewie, lub  powschodowo, od fa 
zy 2—3 liści do pełn i krzew ienia. O pako
w anie 5-litrow e kosztu je ok. 900 tys. zł., 
czyli koszt 1 zabiegu zw alczającego w szy
stk ie chw asty w ynosi od 360 do 475 tys. 
złotych na 1 ha. D odatkow ą zale tą  stoso
w an ia Q artzu  jest fak t, że jesienią zasto
sowany daje gw arancję czystej p lan tac ji 
przez cały okres w egetacji, aż do żniw.

N ajpow szechniej stosow ane są do zw al
czania chw astów  dw uliściennych w  zbo-

(redaguj* BOGUMIŁ WASIAK)
żach A M INO PIELIKI, p rodukow ane przez 
„R okitę” w  Brzegu. N ajskuteczniejszym  
jest A M INO PIELIK  D, k tó ry  zastosow any 
w  dawce 3 litrów  na 1 ha, zwalcza b a r
dzo dobrze chw asty jednoliścienne w  tym  
przy tu lię  czepną i chw asty  rum ianow ate. 
Podobne daw ki stosuje się w  przypadku 
AM INOPIELIKU M. Zw alcza on w ięk
szość chw astów  dw uliściennych z tym , że 
nie w  pełni zwalcza rośliny  rum ianow ate. 
Koszt zabiegu na 1 ha w  przypadku  A m i- 
nopieliku  D w ynosi ok. 110 tys. złotych, a

cena 1 1 p rep a ra tu  zależy od w ielkości 
handlowego opakow ania. Nieco tańszy  jest 
koszt oprysku A m inopielikiem  M, bowiem 
cena 1 litra  p rep a ra tu  w ynosi ok. 30 tys. 
złotych.

A M IN O PIELIK I oraz CHWASTOXY, 
k tó re  omówię w  następnych  odcinkach, są 
pospolitym i i pow szechnie stosowanym i 
środkam i. W tym  m iejscu niezbędna jest 
jedna generalna  uw aga: racjonaln ie gos
podaru jący  ro ln ik  m usi zm ieniać rodzaj 
stosow anych środków  do ochrony pól przed 
chw astam i. Dotyczy to nie ty lko  herb icy
dów. Po prostu , jednostronne zw alczanie 
przez dłuższy okres, pew nej sta łe j grupy 
chw astów  pow oduje, że populacja innego 
gatunku  nadm iern ie w zrasta. N atom iast 
szkodniki, w  przypadku  jednorodnego sto
sow ania środków  do ich zw alczania, uod- 
p a rn ia ją  się na ich działanie. Myślę, że 
nieodzow ne jest w  przypadku  jak ichko l
w iek w ątpliw ości zw rócenie się o poradę 
do specjalisty . G eneralnie, na jlep ie j zo
rien tow anym i w  tem acie są pracow nicy re 
jonowego oddziału S tac ji K w aran tanny  i 
O chrony Roślin w  Jaw orze, ul. Św ierczew 
skiego, telefon 27-94. Dla w łasnego bez
pieczeństw a py ta jm y  więc.

Kultura, rozrywka, reklama
O trzym aliśm y list, podpisany przez pana 

Zbigniew a Zasadę (?) zaniepokojonego 
treścią  a rty k u łu  „M uralia n a  750-lecie 
Ja w o ra”. W yraża w  nim  obawy o losy 
tynków  m iejskich, opinie o gronie a r ty 
stów, m ających wziąć udział w  im prezie 
oraz p rzedstaw ia propozycje sfinansow ania 
„m uraliów ”; napiszem y o tym  szerzej po 
skontak tow aniu  się z nam i au to ra  listu.

*
W tu rn ie ju  tańca tow arzyskiego „Z ja 

jem ”, k tó ry  odbył się 26 kw ietn ia br. w  
Krobi, ARKADIUSZ GUT i K INGA JA 
KUBOWSKA zajęli I m iejsce, a ADRIAN 
KOW ALSKI i IZABELA FECKO w yw al
czyli III  m iesjce.

W tym  sam ym  czasie w  „W iosennym 
T u rn ie ju ” w  K łodzku, w klasie D (od la t 
15) M ACIEK DURASIEW ICZ i AGNIE
SZKA JA KACKA zajęli rów nież I m ie j
sce. G ratu lu jem y.

*
1 m aja  br. o godz. 18, w  K lubie T ech

n ika przy ul. P arkow ej odbędzie się dys
koteka, zorganizow ana przez Jaw orsk ie 
S tow arzyszenie Pomocy Ludziom. D odat
kow ą a tra k c ją  im prezy będzie konkurs 
p rezenterów  dyskotek!

Z apraszam y w szystkich chętnych do 
udziału  w  zabawie.

*
Uwaga, kand y d a tk i na miss Jaw ora! 

P rzypom inam y, że 30 kw ietn ia  br. upływ a 
te rm in  zgłazania się do konkursu!

Ze w zględu na prośby niezdecydow a
nych jeszcze kandydatek , ogranizatorzy po
stanow ili przedłużyć te rm in  zgłaszania się 
do konkursu  do 10 m aja  br. (prosim y o 
zgłaszanie się w  tym  term in ie do redakcji).

Do chw ili obecnej zgłosiło się cztery 
kandydatk i. Dziś p rezen tu jem y jedną z 
nich: ANNA ORŁOWSKA, la t 18, urodzo
na w  Jaw orze, m ieszkanka Paszowic, 
uczennica trzeciej k lasy  L iceum  Ogólno
kształcącego; w zrost 170 cm, w ym iary  
87—64—87. Inne kandyda tk i zaprezen tu je
my w  następnych num erach  „G J”.

*
W dniach 18—20 kw ietn ia br. w  Paryżu 

odbył się VI tu rn ie j tańca „In terna tio - 
n aux  de F rance de C oubertin” z udziałem  
p ar z L itw y, Rosji, F rancji, Estonii, Włoch, 
B iałorusi, Czecho-Słowacji, Polski, U kra
iny, Niemiec, B ułgarii, Norwegii, Belgii, 
D anii i Anglii. W rep rezen tac ji Polski w y
stąpili: W OJCIECH PRZEM IENIECKI i
KATARZYNA JECH N A  w  sty lu  la tyno 
am erykańskim , oraz LECH ROM ANKIE- 
W ICZ i ANNA DUTKIEW ICZ w  stylu 
standard . W kategorii juniorów  i kadetów  
w ystartow ało  6 p ar z k lubu  „M ały A k tan ”

z W rocław ia i jedna p ara  z „P olitechnika” 
ze Szczecina, oraz 4 pary  z naszego k lubu  
„Rom an”.

Na podkreślenie zasługują w yniki n a 
szych, jaw orskich  par. W śród juniorów  
na 90 s ta rtu jących  par, LESZEK MĄCZ
NIK  z IZĄ KOWAL zajęli 31 m iejsce, a 
M ARIUSZ ZAKRZEW SKI i BOGUSŁA
WA JELONEK — 33 m iejsce; w śród kade
tów  (do 15 lat) AREK GUT i KINGA JA 
KUBOW SKA, na 160 s ta rtu jący ch  par, 
uplasow ali się na 9 m iejscu.

W tu rn ie ju  w ysta rtow ała  rów nież jedna 
p ara  dziesięciolatków, DARIUSZ MATU- 
SZCZAK i KATARZYNA ANTONKIE- 
WICZ, k tó ra  w  grupie kadetów  przeszła 
jedną rundę; jest to  n iew ątp liw y sukces 
te j pary.

W porów naniu  z w ynikam i p ar z „Ma
łego A k tanu” (zakw alifikow ali się do 1 /4  
finału), nasze pary  w ypadły  bardzo dob
rze. Dodać należy, że był to  ich pierw szy 
w ystęp  poza granicam i k ra ju . N asi tance
rze by li gorąco ok laskiw ani przez publicz
ność, a  w  szczególności przez francuską 
Polonię.

jen

W Y P O Ż Y C Z A L N IE  K A S E T  V ID E O
polecajg swoje nowości:

Z dniem  18 kw ietn ia 1992 roku

UNIEW AŻNIA SIĘ

skradzione p ieczątki o treści: 
Ośrodek Wypoczynku „Jawornik" 

ul. Myśliborska 15, tel. 26-46 
59-400 Jawor

oraz
Kierownik OW „Jawornik” 

Józef Mokrzycki.

OSCAR
UL. STAROJAW ORSKA 7

— W m gnieniu oka — USA, sens.,s-f w yst. 
R utger H auer.

— Po północy — USA, sens., w yst. R u t
ger H auer.

— N ik ita  — franc., sens., w yst. A nnę P a- 
rillaud.

— B ounty — USA, przyg., w yst. Mel G ib
son, A nthony Hopkins.

— Nie kończący się pościg — USA, przyg., 
w yst. Tom Selleck.

— H itm an — USA, sens., w yst. Chuck 
Norris.

DLA DZIECI fab u la rn e  w ersje  bajek :

— Jaś  i Małgosia
— Kopciuszek
— Śpiąca królew na

HIT
UL. MUZYCZNA 14, UL. METALOWCÓW 5

— K ulą w  łeb — sens., w yst. Don Jo h n 
son.

— Żółtodziób — sens., w yst. C lin t E ast- 
wood.

— W ielki człowiek — sens., boks, w yst. 
L iam  Neeson.

— Oni to  przeżyli — przyg., wyst. Ro
b ert Urich.

— N arodziny gw iazdy — muzycz.-melodr., 
w yst. B a rb a ra  S treisand, K ris K risto f- 
ferson.

Z rolniczej

łączki

Nowo otwarty 
SKLEP MEBLOWY

w Jaw orze
ul. K rólow ej M arysieńki 8

zaprasza codziennie w godz. 10—18 
w soboty 10—1£

O ferujem y m eble nowe i używane!



S  SPORTOWY
W m eczach o m istrzostw o k lasy  „A” 

grupy jaw orsko-legnickiej z 26 kw ietn ia 
bieżącego roku uzyskano następujące w y
niki:

Nysa W iadrów  — G órnik M yślinów 2:1 
(bram ki dla Nysy zdobyli. H. KUZNiA 
i S. BOBROWSKI). W meczu juniorów  
tych drużyn rów nież zwyciężyli młodzi 
piłkarze z W iadrowa 1:0; b ram kę zdobył 
irv. MIROW SKI.

R ata j Paszowcie — Zryw  Kłębanowice 
1:0 (bram ka a ia  R a ta ja  — K. bOKOŁOW - 
SKl). W meczu juniorów  w ynik był rem i
sowy 3:2; b ram ki dia Paszowic zdobyli: R. 
SZAJKOWSK1 — 2 i G. URBAN.

K onfeks i i  Legnica — Unia M ściwojów 
3:2 (obie b ram ki dia Unii zdobył SŁAW O
MIR MAZUR). N atom ast juniorzy Unii 
rozgrom ili w Rosochatej tam te jszą  d ruży
nę Znicz az 0:0. B ram ki dla zwycięzców 
zdobyli: JAROSŁAW  TOKARCZYK — 2 
oraz ROBERT PIETRAS, MARCIN ZIÓŁ
KO vVSKi, SEBASTIAN CZENIAW SKI i 
MIROSŁAW  LENIUCH, wszyscy po 1.

*
Wielce zasłużony sportowiec, działacz i 

o rg an iza to r sp o r tu  w naszym  mieście, pan 
EUGEiNiuaZ ŁOJEK, pożalił się nam , że 
op ó źn ia ją  się prace przy przygotow aniu 
ko rtu  w OW „ Ja w o rn ik ” do rozpoczyna
jącego się sezonu.

M amy nadzieję, że k ierow nik  ośrodka 
stan ie na wysokości zadania i k o rt na 
„Jaw orniK u” będzie przygotow any n a  czas.

Po dw utygodniow ej przerw ie piłkarze 
3-ligowej K uźni rozegrali mecz w Iłowej

z tam tejszym  Piastem . Jaw orzanie prze
grali to spotkanie 0:1. Zdaniem  obserw ato
rów, mecz był do w ygrania, ale piłkarze 
Kuźni g ra ją  ospale i bez w iary  w  końco
wy sukces.

Po serii n ieudanych w ystępów  krążą 
słuchy, że w krótce nas tąp i zm iana tre 
nera...

*
Drugiego m aja bieżącego roku  (sobota) 

o godzinie 16.00 rozegrany zostanie mecz 
o m istrzostw o III ligi pomiędzy K uźnią 
Jaw or a Śląskiem  U W rocław. Na to  spot
kan ie pan ADAM PATER przygotow ał 
ciekaw y folder, w  k tó rym  m iłośnicy piłki 
nożnej znajdą inform acje statystyczne i 
dalszy ciąg w spom nień z h isto rii jaw o r
skiej piłki. Jest tam  rów nież zagadka p ił
karska.

Folder kupić będzie m ożna w  kasach b i
letow ych w dniu meczu.

*
Po udanych w ystępach na stadionach 

F rancji, tuż po powrocie, m łodzi p iłkarze 
tren e ra  pana MIECZYSŁAWA BIENIU- 
SIEW ICZA pokonali 5:3, na wyjeździe, 
Miedź Legnicę w rogryw kach juniorów  
młodszych.

*
W ojewódzkie Zrzeszenie Sportow e „ S ta rt” 

w Legnicy organizuje w dniach 9—10 m aja 
bieżącego roku ogólnopolskie zawody w 
strzelectw ie sportow ym  inw alidów  o pu
char Prezesa Spółdzielni Inw alidów  „In- 
p rodus”. Zawody odbędą się na strzelnicy 
sportow ej Ligi Obrony K ra ju  w  Złotoryi, 
przy ulicy Legnickiej 40.

±
Z okazji 750-lecia naszego m iasta, pan 

JA N  WESÓŁ, biegacz-m aratończyk, w spól
nie z g rupą sym patyków  biegania, o rgani
zuje bieg sztafetow y na dystansie 75 km  
po teren ie byłego pow iatu jaworskiego.

Zgłoszenia przy jm uje pan Jan  pod n u 
m erem  telefonu 31-06; p rzy jm ujem y je też 
w  naszej redakcji. P rzew idyw any te rm in  
s ta rtu : 24 m aja, godzina 8.00, na jaw or
skim  R ynku. W biegu tym  m ogą s ta rto 
wać osoby, k tóre ukończyły 15 lat.

Równocześnie organizatorzy proszą o 
zabezpieczenie trasy  biegu szefa Ruchu 
Drogowego Rejonowej K om endy Policji.

O dalszych szczegółach im prezy będzie
my pisać w  kolejnych w ydaniach gazety. 

*
K lub sportow y „V ictoria” organizuje tu r 

niej młodziczek w siatków ce w  dniach

30—31 m aja  bieżącego roku w hali spor
tow ej Szkoły Podstaw ow ej n r 2.

Turniej organizow any jest w  ram ach 
obchodów 750-lecia naszego m iasta  a 
udział w nim  wezm ą najlepsze zespoły z 
k ra ju .

*
Tuż przed w yjazdem  do F rancji młodzi 

piłkarze tren e ra  p. M ieczysława B ieniu- 
siewicza pokonali na w łasnym  stadionie 
(15 kw ietnia) swoich rów ieśników  z G ór
n ika Polkowice 3:1. B ram ki dla jaw orzan 
zdobyli: S tan isław  Chłopek, W ojciech
Zbróg i M ariusz B ajek — po 1.

N atom iast coraz lepiej sp isują się w 
lidze juniorów  k lasy  „M” podopieczni tre 
nera p. Zbigniew a Bieli. W tym  sam ym  
dniu zwyciężyli 2:1 G órnika Polkowice. 
Zdobywcam i bram ek dla zespołu Kuźni 
byli: Adam  Haczkiewicz i M arek Rasała.

*
W naszym  mieście rozegram y konkuren 

cje akrobatyczne na tram polin ie  — po
w iedział nam  tren e r koordynator p. P io tr 
Biegaj — natom iast 2—3 m aja br. w hali 
w rocławskiego Ś ląska odbędzie się b liź
niaczy tu rn ie j o P uchar Polski w  skokach 
na ścieżce i tzw. zespołach akrobatycznych 
(do tych konkurencji w ym agana jest hala 
o długości m inim um  45 m). Udział w tych 
zawodach, po kilku  la tach przerw y, w eź
mie nasza dw ójka m ęska w  klasie I — 
Zygm unt Czepiel i D ariusz K arczew ski. 
Naszym reprezen tan tom  życzymy . powo
dzenia i pow rotu do ścisłej czołówki k ra 
jowej.

Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej
w Jaworze

ogłasza przetarg
na dzierżawę poniższych lokali:

1. ul Cicha 4 — o pow. użytk. 54,50 m 2, bez w skazania branży, cena w yw o
ławcza 25 tys. z ł . /m 2.

2. pl. Seniora 8 — o pow. użytk. 42,75 m 2, bez w skazania branży, cena w yw o
ławcza 25.000 z ł /m 2.

3. ul .K lasztorną 8 — o pow. użytk. 57,06 m 2, pom. biurow e, cena w yw oław 
cza 15.000 z ł /m 2.

4. ul. K olejowa 7a — o pow. użytk. 439 m 2, bez w skazania branży, cena w y
woławcza 30.000 z ł /m 2.

5. ul. S tarom iejska 14 — o pow. użytk. 41,6 m 2, z m ożliwością adap tacji we 
w łasnym  zakresie, cena w ywoławcza 35.000 z ł /m 2.

6. ul. W rocław ska 16b — pow. użytkow a 74,60 m 2, branża: m echanika po ja
zdowa, cena w ywoławcza 25.000 z ł /m 2.

7. ul. Staszica 9 — pow. użytkow a 12,50 m 2 bez w skazania branży, cena w y
woławcza 30.000 z ł /m 2.

8. pl. Wolności 30 — pow. użytkow a 402,6 m 2, bez w skazania branży, cena w y
woławcza 25.000 z ł /m 2.

W szelkie zm iany substancji w  lokalach usytuow anych w sferze 'podległej 
ochronie konserw atorsk iej w ym agają zgody Woj. K onserw atora Zabytków  

na koszt) i ryzyko przyszłego najem cy. P rzetarg  odbędzie się 6 m aja  1992 r. 
o godz. 10.00 w  św ietlicy PGKiM , ul. Poniatow skiego 25. Lokale można 

oglądać 5 m aja  br. Spotkanie zainteresow anych w biurach  odpowiedniego
te ry to ria ln ie  ZGM -u, o godz. 10.00: poz. 1—7 — ZGM -I, ul. Świerczewskiego 21; 

poz. 8 — ZGM -II, ul. M ickiewicza 46. P rzystępujący  do prze targu  winni 
wpłacić w adium  w wys. 5 m in  zł za każdy lokal w  kasie PGKiM  w dniu 

przetargu  do godz. 9.00. W przypadku uchylenia się do 15 m aja  br. od
podpisania umowy, w adium  przepada na rzecz w ynajm ującego. Zastrzega się 

p raw o uniew ażnienia p rze targu  w  części lub całości bez podania przyczyn.

Listy, sygnały, 
opinie...

Dziś telefoniczne sygnały od naszych 
Czytelników:

Jak  donosi nasz Czytelnik, przy ulicy 
Słowackiego na teren ie P K P studzienka 
została napraw iona. Dziękujem y.

*
W dalszym  ciągu otrzym ujem y sygnały 

o fa ta ln e j naw ierzchni jezdni ulicy R obot
niczej (pisaliśm y już o tym). Czekamy na 
odpowiedź, kiedy zam ierza się przeprow a
dzić rem ont tej ulicy.

*
— Proponuję, aby jeszcze raz zaryzyko

wać, i skopać ziemię na „skrótach” przez 
zieleńce i traw nik i. Może „spieszący się

OGŁOSZENIA drobne

LOKALE

Zam ienię m ałe m ieszkanie kom unalne 
na większe. O feruję korzystne w arunki. 
W iadomość w redakcji.

Sprzedam  m ieszkanie M-5. Działka i 
telefon. Telefon 42-42.

Ze względu na stan  zdrow ia pilnie za
m ienię m ieszkanie w  starym  budow nictw ie: 
3 pokoje, kuchnia, łazienka, 84 m 2, III  p ię
tro, w  centrum , na podobne lub większe 
na parterze lub I piętrze. Rynek 32/8.

Sprzedam  paw ilon w  stanie surowym , 
przy ul. W itosa. Teł. 40-11.

NIERUCHOMOŚCI

Sprzedam  dom jednorodzinny, duży. P a 
szowice 78.

Sprzedam  dom jednorodzinny w  Jaw o
rze, stan  surow y zam knięty. Ul. Kościelna 
4/3, po godz. 16.

MOTORYZACYJNE
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Materiałów nie zamówionych nie zwra
camy. Zastrzegamy sobie prowo skraca

nia tekstów oraz zmian tytułów  
Za treść ogłoszeń 

redakcja nie odpowiada

zrozum ieją, że niszczą pracę innych i po
w odują dodatkow e w ydatki, przy n iew iel
kich zasobach kasy m iejskiej — zadzw oni
ła nasza Czytelniczka.

*
—- Czas pomyśleć o k a ran iu  niszczycieli 

zieleni. Na przykład  posadzony żywopłot 
przy ulicy Pisłudskiego łam any jest przez 
parkujących  tu  sw oje pojazdy. W arto też 
zwrócić uwagę na beztrosko rzcfbających 
niedopałki, skórki po bananach, itp. na 
chodniki i jezdnie. Może sięgnięcie do ich 
portfe la nauczy ich porządku...

*
O negdaj zakłady pracy, opiekunowie 

ogrodów jordanow skich, już przystępow ali 
do ich porządkow ania. Na razie cisza. Z a
niedbany  jest na przykład plac zabaw przy 
ulicy K opernika. Co na to  opiekun placu?

*
Na ulicy Słowackiego ułożono nowy 

chodnik. Zyskało przez to otoczenie cm en
tarza kom unalnego.

*
Czas na przejściu dla pieszych przy 

sta rym  cm entarzu  nam alow ać pasy...

Sprzedam  m otorow er „K om ar” na części. 
Telefon 25-43.

Sprzedam  Peugota 405, tu rbo  diesel, 
10/91 r. na gw arancji. Cena 215 m in zł. 
W iadomość: ul. Moniuszki 3/23.

Sprzedam  Poloneza. Tel. 31-84, Jaw or.

Sprzedam  M ercedesa 200D, r. 79, Tele
fon 22-67.

Sprzedam  tanio przyczepkę sam ochodo
wą. Jakuszow a 4, gm ina Paszowice.

Sprzedam  W arszawę 223 na części. Ulica 
S taro jaw orska 94a.

USŁUGI

G abinet p ryw atny  — lek. neurolog I re 
na Totczyk, p rzy jm uje w poniedziałki i 
czw artki, w godz. od 16 do 17, w  Przycho
dni Rejonowej w  Jaw orze, ul. P iłsudsk ie
go.

ŻALUZJE! Poziome, pionowe, m arkizy 
sklepowe — szwedzkie, rem onty, na raty. 
Telefon 33-52.

Dostawa i m ontaż junkersów  i pieców 
gazowych c.o. „Swiebodzickich”, napraw a

w szystkich typów, roczna gw arancja. U li
ca W ieniawskiego 8a/3 , tel. grzecznościo
w y 44-84 po godz. 16.

W ideofilm owanie: tel. 33-65.

Reriowacja w anien. Jaw or, te lefon grze
cznościowy 40-35.

ZAKŁAD BETONIARSKI w  P io trow i
cach (koło szkoły) p rodukuje: pustak i A l
fa, bloczki betonowe, p ły ty  WPS, kręgi, 
przepusty, obrzeża, kraw ężniki, p ły tk i cho
dnikowe. Zakład św iadczy usługi tr a n 
sportowe. Telefon w  Jaw orze 30-68, w ie
czorem.

Zakład L astrykarsk i w ykonuje nagrobki 
z lastryka. Ceny konkurencyjne. W iado
mość: Chełmiec 37 lub ul. M etalowców 6/9.

W ideofilm owanie uroczystości pierw szo- 
kom unijnych. B. Brukwicz, Strzegom, te le
fon 550-627.

ROŻNE

OKAZJA! Tanio sprzedam  zm yw arko- 
-w yparzarkę, 2 zam rażarki, 3 grille elek
tryczne, 10 puf. Jaw or, ul. M oniuszki 5 /1 3 , 
po godz. 16.

Tanio! Sprzedam  suknię ślubną z dodat
kam i, w bardzo dobrym  stanie. Ul. W ie
niaw skiego 4 b /l .

Angielski, tłum aczenia przysięgłe, inne. 
Telefon 49-12.

Sprzedam  doberm any. Tel. grzecznościo
wy 26-78.

Sprzedam  2 desek podłogowych.
św ierkow ych. Tel. 23-70.

Sprzedam  krowę. P iotrow ice 79.

Sprzedam  beton iarkę 250 1, nową. Tele
fon 25-43.

Sprzedam  12 szt. p ły t stropow ych (typ 
pątnowski), o w ym iarach 4,20X1,50. J a 
kuszowa 4, gm ina Paszowice.

C hętni do pracy w  kabarecie — koniecz
ne predyspozycje! Zgłoszenia pisem ne z 
k ró tką  in form acją o sobie: 59-400 Jaw or, 
skr. poczt. 54.

Tanio sprzedam  używ aną zam rażarkę, 
zam rażarko-lodów kę, lodówkę, kuchenkę 
elekryczną i w itrynę chłodniczą produkcji 
szwedzkiej. Luboradz 20.

Sprzedam  C-360 oraz krow ę po p ie rw 
szym cielaku. Tel. 15-82.

Uczciwych proszę o zw rot za w ynagro
dzeniem  saszetki z dokum entam i na nazw i
sko K urbiel.

f ą m i

e n i o
Jawor, ul. Chrobrego 31 — w godz. 10—18 
Jawor, os. Przyrzecze, pawilon handlowy 

czynny w godz. 9—19

URODA Z POL I LASÓW BRETANII!
TYLKO PRZYRODA UPIĘKSZA — tw ierdzi Yves Rocher, 

założyciel i szef firm y, fana tyk  kosm etyków  opartych 
głównie na NATURALNYCH SUROWCACH 

Polecamy znakomite serie kosmetyków YVES ROCHER: 
Acaciane, Calmille, Cerelis, Bionutritive, Dermalia, Rich, 

Samarakanda i Magnolia
a także m aseczki (3 rodzaje), peelingi (2 rodzaje), szampony 

koloryzujące (3 rodzaje)
To wszystko na naturalnych składnikach roślinnych
YVES ROCHER to : zdrow ie , u roda  i d o b re  sam opoczucie  
P rz y jd ź , zobacz, a zostan iesz  p o in fo rm o w an y  ja k  stosow ać 

k o sm ety k i te j  f irm y , a  k u p u ją c  raz  — stan ie sz  się a m a to re m  
TYCH DOSKONAŁYCH KOSMETYKÓW


